

**Управляющая компания**  
Муниципальное бюджетное учреждение  
«Благоустройство Сергиев Посад»  
(УК МБУ «Благоустройство СП»)

**Годовой отчет**  
**за 2023 год**



Утверждаю  
Заместитель директора  
В.Н. Боровик

31 марта 2024г.

Муниципальное бюджетное учреждение

«Благоустройство Сергиев Посад»

(МБУ «Благоустройство СП»)

**Раскрывает следующую информацию:**

- общая информация;
- основные показатели финансово-хозяйственной деятельности;
- сведения о ценах (тарифах).
- сведения о выполняемых работах (оказываемых услугах);
- порядок и условия оказания услуг;
- сведения о стоимости дополнительных работ (услуг);
- нарушения.

**1. Общие сведения**

Фирменное наименование: *Муниципальное бюджетное учреждение «Благоустройство СергиевПосад» (МБУ «благоустройство СП»*

Генеральный директор: *Захаров Сергей Николаевич*

Заместитель директора- *начальник отдела платных услуг и предпринимательской деятельности: Боровик Вячеслав Николаевич*

тел.: (496) 551-01-73

Часы приема: пн. 9.00 – 12.00

ОГРН – 1145042004007

поставлено на учет 20.11.2014 года в налоговом органе по месту нахождения ИФНС по г. Сергиев Посад Московской области.

ИНН/КПП 5042134510/504201001 (Приложение №1)

Юридический адрес: 141303, Россия, Московская область, г. Сергиев Посад, проспект Красной Армии д.234, пом.7, ком. 1-13

Фактический адрес: 141300, Московская область, г. Сергиев Посад, ул. Вознесенская, д. 55, эт.4, ком.33

e-meil: [ykblag.sp@yandex.ru](mailto:ykblag.sp@yandex.ru)

(496) 551 – 05 – 68 - Телефон общим вопросам

(496) 551 – 03 – 98 - Аварийно-диспетчерская служба (круглосуточно)

8( 916 ) 136-37-69 - Аварийно-диспетчерская служба (круглосуточно)

Сайт: <http://ykblagsp.ru>

***Режим работы МБУ «Благоустройство СП»:***

ПН – 9.00-18.00 (работа с документацией, приема населения нет)

ВТ, СР, ЧТ - 9.00-18.00

ПТ - 9.00-17.00

Перерыв на обед:

с 13.00 до 14.00

Выходные дни:

суббота, воскресенье

*Паспортный стол, часы приема:*

вт, чт — с 9.30 до 17.45



МБУ Благоустройство СП» осуществляет свою деятельность с 01.01.2020г. по многоквартирным домам находящимся в управлении общей площадью 257 413,81м<sup>2</sup>. (Приложение № 2)

**2. Основные показатели финансово-хозяйственной деятельности:**

Задолженность на начало 2023 года 24 220 957,84

Начислено за 2023 год 90 375 847,72 руб.

Оплачено населением за 2023 год – 82 575 085,85 руб.

Задолженность населения за 2023 год – 32 021 719,71 руб.

жовская область  
сковская обл)

ОБОРОТНАЯ ВЕДОМОСТЬ В РАЗРЕЗЕ ДОМОВ  
по начислениям и фактической оплате содержания и тек.ремонт 2023год

№ п/п	Адрес	Общая площадь	Сальдо на 01.01.2023	Итого начислено	Оплачено
1	г. Сергиев Посад, Весенняя, 3	8559,2	521 976,46	3 657 235,58	3 541 543
2	г. Сергиев Посад, Владимирская ул., 63	8909,7	0,00	806 329,08	366 675
3	г. Сергиев Посад, Владимирская ул., 65	7511,8	827 982,63	3 211 519,68	3 193 862
4	г. Сергиев Посад, Воробьевская ул., 16	3876,3	155 087,86	1 848 995,01	1 753 947
5	г. Сергиев Посад, Кооперативная ул., 35	367,8	-26 379,60	64 107,54	21 330
6	г. Сергиев Посад, Красной Армии просп., 3	8619,7	363 228,12	4 106 090,20	3 903 687
7	г. Сергиев Посад, Красной Армии просп., 5/7	2983	88 291,00	1 093 746,81	998 733
8	г. Сергиев Посад, Крупской ул., 16/1	1307	173 260,12	231 770,46	163 924
9	г. Сергиев Посад, Куликова ул., 15	4792	111 877,30	1 573 212,72	1 547 989
10	г. Сергиев Посад, Куликова ул., 21а	3021,4	0,00	670 161,00	523 354
12	г. Сергиев Посад, Леонида Булавина ул., 9	3418,7	259 729,43	1 247 760,02	1 148 949
13	г. Сергиев Посад, Лесная ул., 5	7497,8	546 367,77	3 278 289,41	3 223 444
14	г. Сергиев Посад, Маяковского ул., 6	1233,6	0,00	392 626,38	291 263
15	г. Сергиев Посад, Маяковского ул., 8	1151,7	0,00	390 269,89	292 593
16	г. Сергиев Посад, Маяковского ул., 8а	1175,2	0,00	366 287,36	257 898
17	г. Сергиев Посад, Мира ул., 7	2521	310 802,39	927 740,18	919 369
18	г. Сергиев Посад, Мира ул., 11	1508,1	176 536,24	555 267,54	512 664
19	г. Сергиев Посад, Мира ул., 12	1915,93	209 064,33	646 095,32	567 012
20	г. Сергиев Посад, Мира ул., 14	2165,9	308 286,53	779 343,78	811 699
21	г. Сергиев Посад, Мира ул., 16	1964,7	179 402,58	719 332,92	670 230
22	г. Сергиев Посад, Мира ул., 18	2179,2	342 393,26	819 685,41	827 020
23	г. Сергиев Посад, Мира ул., 20	1469	162 696,27	555 229,70	541 215
24	г. Сергиев Посад, Молодежная ул., 8Б	7920,31	697 704,89	3 386 115,17	3 215 628
25	г. Сергиев Посад, Московская ул., 18	1423,9	184 195,80	467 196,90	393 556
26	г. Сергиев Посад, Московская ул., 20	1733,35	193 828,76	568 730,34	551 164
27	г. Сергиев Посад, Московское ш., 2	6863,2	0,00	2 336 096,22	2 032 851
28	г. Сергиев Посад, Московское ш., 4	3414,5	0,00	1 139 009,75	915 610
29	г. Сергиев Посад, Озерная ул., 4	2795,4	171 379,07	1 027 253,89	1 019 641
30	г. Сергиев Посад, Озерная ул., 6	2826,8	206 822,93	1 026 142,23	973 531
31	г. Сергиев Посад, п. НИИРП, 1	4482,7	292 203,50	1 674 340,41	1 703 071
32	г. Сергиев Посад, п. НИИРП, 1а	3220	311 677,45	1 206 734,37	1 169 734
33	г. Сергиев Посад, п. НИИРП, 2	2858,8	112 015,99	1 050 523,35	1 024 496
34	г. Сергиев Посад, п. НИИРП, 3	3093,6	248 349,66	1 136 805,27	1 042 721
35	г. Сергиев Посад, п. НИИРП, 4	3366	233 774,12	1 236 904,08	1 146 544
36	г. Сергиев Посад, п. НИИРП, 4а	104,8	14 015,15	22 935,45	16 324
37	г. Сергиев Посад, п. НИИРП, 5	100,9	0,00	22 081,95	21 109
38	г. Сергиев Посад, п. НИИРП, 7	110,8	1 840,38	24 248,52	24 008



39	г. Сергиев Посад, п. НИИРП, 8	52,5	1 406,29	11 489,61	9 943
40	г. Сергиев Посад, п. НИИРП, 9	105,1	1 745,71	23 001,15	22 773
41	г. Сергиев Посад, п. НИИРП, 10	139,7	20 475,98	30 573,42	15 711
42	г. Сергиев Посад, п. НИИРП, 11	138,7	1 725,79	30 354,57	28 825
43	г. Сергиев Посад, п. НИИРП, 12	141,3	137,32	23 329,44	17 408
44	г. Сергиев Посад, п. НИИРП, 14	147,7	11 659,13	32 324,07	20 404
45	г. Сергиев Посад, п. НИИРП, 16	621,1	67 983,71	228 235,62	207 967
46	г. Сергиев Посад, Победы ул., 2	1288,2	158 988,97	446 695,02	441 173
47	г. Сергиев Посад, Победы ул., 5	1137,92	228 495,16	342 927,76	241 034
48	г. Сергиев Посад, Победы ул., 7	2242,4	340 947,18	791 701,59	699 624
49	г. Сергиев Посад, Победы ул., 9	2155,1	303 780,80	791 934,66	668 698
50	г. Сергиев Посад, Свободы б-р, 1	2132,61	106 156,98	783 670,23	718 509
51	г. Сергиев Посад, Свободы б-р, 3	2172,9	315 962,98	736 343,81	643 359
52	г. Сергиев Посад, Свободы б-р, 6	2158,4	153 240,15	794 630,15	791 526
53	г. Сергиев Посад, Сергиевская ул., 13к2	3478,5	779 113,06	1 002 053,31	775 486
54	г. Сергиев Посад, Сергиевская ул., 13к3	3382,9	730 670,86	1 212 834,45	875 889
55	г. Сергиев Посад, Сергиевская ул., 13к4	3527,9	800 576,29	1 103 307,34	747 512
56	г. Сергиев Посад, Сергиевская ул., 13к5	8095,3	1 936 425,00	1 371 357,52	1 183 255
57	г. Сергиев Посад, Толстого ул., 1б	1948,5	87 210,32	691 285,60	542 450
58	г. Сергиев Посад, Толстого ул., 4	1996,4	69 599,48	733 573,96	700 448
59	г. Сергиев Посад, Толстого ул., 4а	1481,8	53 579,61	544 517,13	495 067
60	г. Сергиев Посад, Толстого ул., 4б	3257,7	114 687,44	1 197 107,07	1 113 985
61	г. Сергиев Посад, Фестивальная ул., 2А	2081,4	903 571,48	651 730,30	632 378
62	г. Сергиев Посад, Хотьковский пр-д, 17	911,76	106 286,82	172 021,65	141 352
63	г. Сергиев Посад, Хотьковский пр-д, 22	769,3	0,00	260 284,95	203 264
64	г. Сергиев Посад, Хотьковский пр-д, 24	762,5	0,00	257 984,27	222 344
65	г. Сергиев Посад, Хотьковский пр-д, 38а	1967,5	64 772,32	736 558,62	679 457
66	г. Сергиев Посад, Хотьковский пр-д, 40а	1987	77 202,61	730 181,20	696 984
67	г. Сергиев Посад, Хотьковский пр-д, 42а	1945,9	66 918,25	715 059,99	663 296
68	г. Сергиев Посад, Хотьковский пр-д, 44а	2262,55	556 915,68	680 288,67	473 700
69	г. Сергиев Посад, Школьная ул., 12	1298,9	0,00	441 028,82	348 160
70	г. Сергиев Посад, Школьная ул., 17	490	6 294,79	92 448,42	84 958
71	г. Сергиев Посад, Школьная ул., 19	726,4	39 462,37	137 049,69	141 046
72	г. Сергиев Посад, Школьная ул., 19а	1144,9	0,00	70 983,80	25 159
73	г. Сергиев Посад, Юности ул., 4	1973,4	51 492,20	726 586,35	704 373
74	г. Сергиев Посад, Юности ул., 6	1992	132 566,84	733 434,45	663 680
75	г. Сергиев Посад, Юности ул., 8	2025,1	289 059,81	745 622,05	741 238
76	г. Сергиев Посад, Ярославское ш., 8а	10642,9	1 681 985,75	4 277 204,72	3 955 747
77	д. Селково, без улицы, 14А	3401,2	203 710,37	1 249 838,97	1 188 456
78	д. Селково, без улицы, 15	2691,4	180 383,69	981 742,17	986 648
79	д. Селково, без улицы, 16	2584,9	164 424,37	942 894,09	875 067
80	д. Селково, без улицы, 17	2601,6	213 036,35	948 985,62	906 764
81	д. Селково, без улицы, 17 А	3341,9	428 211,15	1 219 025,04	1 189 353
82	д. Селково, без улицы, 20	1130,5	187 695,67	412 372,56	354 794
83	д. Селково, без улицы, 21	1126,7	50 598,21	410 986,35	426 242
84	д. Селково, без улицы, 25	1339,6	169 479,61	492 262,95	479 822
85	д. Селково, без улицы, 26	1350	84 728,52	496 084,65	478 304
86	д. Селково, без улицы, 27	1331,5	111 763,82	489 286,35	476 819
87	д. Торгашино, без улицы, 3	627	47 749,58	230 403,66	210 529
88	д. Торгашино, без улицы, 4	397,4	57 467,94	146 032,62	107 363
90	д. Торгашино, без улицы, 11	624,4	22 647,99	229 448,31	235 931
91	д. Торгашино, без улицы, 12	706,1	54 141,25	259 470,60	234 530
92	д. Торгашино, без улицы, 13	635,8	69 989,87	233 637,45	191 310
93	д. Торгашино, без улицы, 17	694,7	105 509,18	255 281,46	200 467
94	д. Торгашино, без улицы, 18	2865,8	341 948,43	1 053 095,52	922 908
95	д. Торгашино, без улицы, 20	2588,69	256 520,55	951 266,25	888 879
96	д. Торгашино, без улицы, 21	3403,1	287 852,87	1 228 472,08	1 179 609
97	д. Торгашино, без улицы, 22	3396,4	237 685,99	1 240 501,53	1 164 694
98	д. Трехселище, без улицы, 1	845,5	176 413,69	249 724,47	141 893
99	д. Трехселище, без улицы, 2	760,5	178 961,09	240 209,10	170 764
100	д. Трехселище, без улицы, 5	1974,91	331 898,90	706 464,87	592 651



101	д.Трехселище,без улицы,6	754,9	247 176,92	270 042,93	181 055
102	д.Федорцово,без улицы,7	2671,49	299 570,23	952 003,21	870 518
103	д.Федорцово,без улицы,8	2658,9	331 515,36	977 066,04	847 068
104	д.Федорцово,без улицы,9	629,1	79 242,26	231 175,41	200 600
105	д.Федорцово,без улицы,10	524	86 446,16	192 554,28	166 077
106	д.Федорцово,без улицы,11	768,3	120 234,88	282 327,27	268 407
107	д.Федорцово,без улицы,12	723,5	183 357,55	265 864,71	237 795
108	д.Федорцово,без улицы,13	2260,5	163 923,26	830 666,04	855 448
109	д.Федорцово,без улицы,14	3348,1	143 194,36	1 230 326,31	1 217 123
110	д.Шарапово,,92а	3592,79	650 533,25	1 218 469,09	1 007 634
111	д.Шарапово,,96	609,15	144 543,47	217 905,00	130 928
112	д.Шарапово,,97	1205,55	168 893,53	422 031,44	322 010

Среднесписочная численность работников за 2023 год – 94 чел.

### **3. Сведения о ценах (тарифах).**

Начисление населению МКД по статье «Содержание и текущий ремонт» производилось согласно Решению Совета депутатов Сергиево-Посадского городского округа Московской области от 24.11.2022 г. № 58/02-МЗ

### **4. Сведения о выполняемых работах (оказываемых услугах)**

Услуги, оказываемые МБУ «Благоустройство СП» в отношении общего имущества собственников помещений в многоквартирных домах, производились согласно МИНИМАЛЬНОМУ ПЕРЕЧЕНЮ УСЛУГ И РАБОТ, НЕОБХОДИМЫХ ДЛЯ ОБЕСПЕЧЕНИЯ НАДЛЕЖАЩЕГО СОДЕРЖАНИЯ ОБЩЕГО ИМУЩЕСТВА В МНОГОКВАРТИРНОМ ДОМЕ (Приложение № 3)

### **5.Порядок и условия оказания услуг**

Планирование работ производилось исходя из физического состояния жилого фонда и планируемого поступления денежных средств от населения. При планировании предполагалось 100% оплата от населения.

Отчет по расходованию средств по содержанию и техническому обслуживанию, аварийным работам приведены в Приложении № 4

Планирование работ по благоустройству производилось исходя из ставки по статье «Содержание придомовой территории» и, частично, по статье «Текущий ремонт».





Федеральная налоговая служба

**СВИДЕТЕЛЬСТВО**

**О ПОСТАВКЕ НА УЧЕТ РОССИЙСКОЙ ОРГАНИЗАЦИИ  
В НАЛОГОВОМ ОРГАНЕ ПО МЕСТУ ЕЕ НАХОЖДЕНИЯ**

Настоящее свидетельство подтверждает, что российская организация  
**МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "БЛАГОУСТРОЙСТВО СЕРГИЕВ  
ПОСАД"**

*(полное наименование российской организации в соответствии с учредительными документами)*

ОГРН 

1	1	4	5	0	4	2	0	0	4	0	0	7
---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---

поставлена на учет в соответствии с  
Налоговым кодексом Российской Федерации **20 ноября 2014 г.**

*(число, месяц, год)*

в налоговом органе по месту нахождения **Инспекция Федеральной  
налоговой службы по г. Сергиеву Посаду Московской области**

5	0	4	2
---	---	---	---

*(наименование налогового органа и его код)*

и ей присвоен

ИНН/КПП 

5	0	4	2	1	3	4	5	1	0
---	---	---	---	---	---	---	---	---	---

 / 

5	0	4	2	0	1	0	0	1
---	---	---	---	---	---	---	---	---

Зам. начальника ИФНС  
России по г.Сергиеву Посаду  
МО Инспекции Федеральной  
налоговой службы по г.  
Сергиеву Посаду  
Московской области



Дубинин Александр  
Анатольевич

МП



серия 50 №014206124



Приложение №2 к отчету за 2023

№ п/п	Адрес	Общая площадь
1	г. Сергиев Посад, Весенняя, 3	8559,2
2	г. Сергиев Посад, Владимирская ул., 63	8909,7
3	г. Сергиев Посад, Владимирская ул., 65	7511,8
4	г. Сергиев Посад, Воробьевская ул., 16	3876,3
5	г. Сергиев Посад, Кооперативная ул., 35	367,8
6	г. Сергиев Посад, Красной Армии просп., 3	8619,7
7	г. Сергиев Посад, Красной Армии просп., 5/7	2983
8	г. Сергиев Посад, Крупской ул., 16/1	1307
9	г. Сергиев Посад, Куликова ул., 15	4792
10	г. Сергиев Посад, Куликова ул., 21а	3021,4
12	г. Сергиев Посад, Леонида Булавина ул., 9	3418,7
13	г. Сергиев Посад, Лесная ул., 5	7497,8
14	г. Сергиев Посад, Маяковского ул., 6	1233,6
15	г. Сергиев Посад, Маяковского ул., 8	1151,7
16	г. Сергиев Посад, Маяковского ул., 8а	1175,2
17	г. Сергиев Посад, Мира ул., 7	2521
18	г. Сергиев Посад, Мира ул., 11	1508,1
19	г. Сергиев Посад, Мира ул., 12	1915,93
20	г. Сергиев Посад, Мира ул., 14	2165,9
21	г. Сергиев Посад, Мира ул., 16	1964,7
22	г. Сергиев Посад, Мира ул., 18	2179,2
23	г. Сергиев Посад, Мира ул., 20	1469
24	г. Сергиев Посад, Молодежная ул., 8Б	7920,31
25	г. Сергиев Посад, Московская ул., 18	1423,9
26	г. Сергиев Посад, Московская ул., 20	1733,35
27	г. Сергиев Посад, Московское ш., 2	6863,2
28	г. Сергиев Посад, Московское ш., 4	3414,5
29	г. Сергиев Посад, Озерная ул., 4	2795,4
30	г. Сергиев Посад, Озерная ул., 6	2826,8
31	г. Сергиев Посад, п. НИИРП, 1	4482,7
32	г. Сергиев Посад, п. НИИРП, 1а	3220
33	г. Сергиев Посад, п. НИИРП, 2	2858,8
34	г. Сергиев Посад, п. НИИРП, 3	3093,6
35	г. Сергиев Посад, п. НИИРП, 4	3366
36	г. Сергиев Посад, п. НИИРП, 4а	104,8
37	г. Сергиев Посад, п. НИИРП, 5	100,9
38	г. Сергиев Посад, п. НИИРП, 7	110,8
39	г. Сергиев Посад, п. НИИРП, 8	52,5
40	г. Сергиев Посад, п. НИИРП, 9	105,1
41	г. Сергиев Посад, п. НИИРП, 10	139,7
42	г. Сергиев Посад, п. НИИРП, 11	138,7
43	г. Сергиев Посад, п. НИИРП, 12	141,3
44	г. Сергиев Посад, п. НИИРП, 14	147,7
45	г. Сергиев Посад, п. НИИРП, 16	621,1
46	г. Сергиев Посад, Победы ул., 2	1288,2
47	г. Сергиев Посад, Победы ул., 5	1137,92
48	г. Сергиев Посад, Победы ул., 7	2242,4
49	г. Сергиев Посад, Победы ул., 9	2155,1
50	г. Сергиев Посад, Свободы б-р, 1	2132,61
51	г. Сергиев Посад, Свободы б-р, 3	2172,9
52	г. Сергиев Посад, Свободы б-р, 6	2158,4
53	г. Сергиев Посад, Сергиевская ул., 13к2	3478,5
54	г. Сергиев Посад, Сергиевская ул., 13к3	3382,9
55	г. Сергиев Посад, Сергиевская ул., 13к4	3527,9
56	г. Сергиев Посад, Сергиевская ул., 13к5	8095,3
57	г. Сергиев Посад, Толстого ул., 16	1948,5
58	г. Сергиев Посад, Толстого ул., 4	1996,4
59	г. Сергиев Посад, Толстого ул., 4а	1481,8
60	г. Сергиев Посад, Толстого ул., 4б	3257,7
61	г. Сергиев Посад, Фестивальная ул., 2А	2081,4
62	г. Сергиев Посад, Хотьковский пр-д, 17	911,76
63	г. Сергиев Посад, Хотьковский пр-д, 22	769,3
64	г. Сергиев Посад, Хотьковский пр-д, 24	762,5

65	г. Сергиев Посад, Хотьковский пр-д, 38а	1967,5
66	г. Сергиев Посад, Хотьковский пр-д, 40а	1987
67	г. Сергиев Посад, Хотьковский пр-д, 42а	1945,9
68	г. Сергиев Посад, Хотьковский пр-д, 44а	2262,55
69	г. Сергиев Посад, Школьная ул., 12	1298,9
70	г. Сергиев Посад, Школьная ул., 17	490
71	г. Сергиев Посад, Школьная ул., 19	726,4
72	г. Сергиев Посад, Школьная ул., 19а	1144,9
73	г. Сергиев Посад, Юности ул., 4	1973,4
74	г. Сергиев Посад, Юности ул., 6	1992
75	г. Сергиев Посад, Юности ул., 8	2025,1
76	г. Сергиев Посад, Ярославское ш., 8а	10642,9
77	д. Селково, без улицы, 14А	3401,2
78	д. Селково, без улицы, 15	2691,4
79	д. Селково, без улицы, 16	2584,9
80	д. Селково, без улицы, 17	2601,6
81	д. Селково, без улицы, 17 А	3341,9
82	д. Селково, без улицы, 20	1130,5
83	д. Селково, без улицы, 21	1126,7
84	д. Селково, без улицы, 25	1339,6
85	д. Селково, без улицы, 26	1350
86	д. Селково, без улицы, 27	1331,5
87	д. Торгашино, без улицы, 3	627
88	д. Торгашино, без улицы, 4	397,4
90	д. Торгашино, без улицы, 11	624,4
91	д. Торгашино, без улицы, 12	706,1
92	д. Торгашино, без улицы, 13	635,8
93	д. Торгашино, без улицы, 17	694,7
94	д. Торгашино, без улицы, 18	2865,8
95	д. Торгашино, без улицы, 20	2588,69
96	д. Торгашино, без улицы, 21	3403,1
97	д. Торгашино, без улицы, 22	3396,4
98	д. Трехселище, без улицы, 1	845,5
99	д. Трехселище, без улицы, 2	760,5
100	д. Трехселище, без улицы, 5	1974,91
101	д. Трехселище, без улицы, 6	754,9
102	д. Федорцово, без улицы, 7	2671,49
103	д. Федорцово, без улицы, 8	2658,9
104	д. Федорцово, без улицы, 9	629,1
105	д. Федорцово, без улицы, 10	524
106	д. Федорцово, без улицы, 11	768,3
107	д. Федорцово, без улицы, 12	723,5
108	д. Федорцово, без улицы, 13	2260,5
109	д. Федорцово, без улицы, 14	3348,1
110	д. Шарاپово, ..92а	3592,79
111	д. Шарاپово, ..96	609,15
112	д. Шарاپово, ..97	1205,55



**Перечень работ и услуг**

1. Содержание общего имущества в многоквартирном доме.  
Содержание общего имущества в многоквартирном доме – обеспечение функционирования всех инженерных систем и оборудования дома (лифтов, вентиляционных каналов, систем отопления, водоснабжения, систем дымоудаления, внутридомовых электрических сетей, в том числе сетей, питающих электроприемники квартир до входных зажимов квартирных электросчетчиков) в пределах установленных норм.
- 1.1. Санитарное содержание придомовых территорий:
  - а) уборка в зимний период:
    - подметание свежеснегавпавшего снега – 1 раз в сутки;
    - посыпка территорий противогололедными материалами – по мере необходимости;
    - подметание территорий в дни без снегопада – 1 раз в сутки;
    - очистка урн от мусора – 1 раз в двое суток;
  - б) уборка в теплый период:
    - подметание территорий в дни без осадков и в дни с осадками до 2 см – 1 раз в сутки;
    - очистка урн от мусора – 1 раз в двое суток;
    - уборка газонов – 1 раз в сутки;
    - выкашивание газонов – 3 раза в сезон;
    - подметание территорий в дни выпадения обильных осадков – 1 раз вдвое суток;
    - стрижка кустарников, вырубка поросли, побелка деревьев – 1 раз в год.
- 1.2. Санитарное содержание лестничных клеток:
  - а) влажное подметание лестничных площадок и маршей:
    - нижних двух этажей – 6 дней в неделю;
    - выше второго этажа – 1 раз в неделю;
  - б) мытье лестничных площадок и маршей – 1 раз в месяц;
  - в) влажная протирка стен, дверей, плафонов и потолков кабин лифтов – 2 раза в месяц.
- 1.3. Технические осмотры и планово-предупредительный ремонт в соответствии с утвержденным графиком и учетом периодичности.
- 1.4. Круглосуточное функционирование аварийно-диспетчерской службы.
- 1.5. Техническое обслуживание помещения (помещений) «Собственника»:
  - устранение засоров стояков и системы внутридомовой канализации, происшедших не по вине «Собственника» при невозможности определения виновных лиц;
  - наладка и регулировка системы горячего водоснабжения и отопления с ликвидацией непрогревов, воздушных пробок, промывка трубопроводов, регулировка запорной арматуры;
  - ликвидация последствий протечек и других нарушений, происшедших не по вине «Собственника»;
  - ремонт электропроводки в помещении «Собственника» в случае нарушения электроснабжения по вине обслуживающей организации.
- 1.6. Поиск, приобретение запасных частей и расходных материалов, а также других предметов, потребность в которых возникает в процессе технического обслуживания.
- 1.7. Обслуживание противопожарной системы, системы дымоудаления, системы пожаротушения.
2. Представление интересов Собственника в городских службах.
3. Взаимодействие с контролирующими органами города, выполнение предписаний по обслуживаемым системам.
4. Ведение архива технической, исполнительной, нормативно-эксплуатационной документации.
5. Текущий ремонт общего имущества в многоквартирном доме.  
Текущий ремонт общего имущества многоквартирного дома, его инженерных систем и оборудования осуществляется в соответствии с утвержденным планом и согласно фактическим поступлениям денежных средств от «Собственников».
6. Перечень видов работ по текущему ремонту:
  - фундаменты – устранение местных деформаций, усиление, восстановление поврежденных участков фундаментов, вентиляционных продухов, отмосток и входов в подвалы;
  - стены и фасады – герметизация стыков, устранение повреждений от износа;
  - крыши – латочный ремонт мягких кровель;
  - оконные, дверные заполнения – малый ремонт оконных и дверных заполнений в местах общего пользования жилых домов;
  - лестницы, крыльца (зонты-козырьки) над входами в подъезды, подвалы, подземный паркинг – восстановление или замена отдельных участков и элементов;
  - полы – восстановление или замена отдельных участков полов в местах общего пользования дома;
  - внутренняя отделка – восстановление отделки стен, потолков, полов отдельными участками в подъездах, технических помещениях, в других общедомовых вспомогательных помещениях;
  - центральное отопление – замена и восстановление работоспособности отдельных элементов и частей внутренних систем центрального отопления согласно границ ответственности за эксплуатацию инженерных сетей, устройств и оборудования между Управляющей компанией и Собственником;
  - водопровод, канализация, горячее водоснабжение – замена и восстановление работоспособности отдельных элементов внутренних систем водопроводов, канализации и горячего водоснабжения в доме согласно границ ответственности за эксплуатацию инженерных сетей, устройств и оборудования между Управляющей компанией и Собственником;
  - электроснабжение и электротехнические устройства – замена, восстановление работоспособности электроснабжения жилого дома за исключением внутриквартирных устройств и электроплит;
  - вентиляция – замена и восстановление работоспособности внутридомовой системы вентиляции;
7. Предоставление дополнительных услуг согласно решений общих собраний.



**ОТЧЕТ  
ПО ТЕКУЩЕМУ РЕМОНТУ ЖИЛОГО ФОНДА  
МБУ «БЛАГОУСТРОЙСТВО СП»  
ЗА 2023 ГОД**

Адрес проведения работ	Наименование работ	Ед. Изм.	Выполнено фактически за год		Итого
			кол-во	руб.	
1	2	3	4	5,00	6,00
Ярославское ш., 8А	Замена входной двери	шт	1	20 000,00	20 000,00
	Установка доводчика	шт	6	2 200,00	13 200,00
	Установка насосной станции повышенного давления системы ХВС	шт	1	25 000,00	25 000,00
	Установка урны (под. 3)	шт	1	1 800,00	1 800,00
	Герметизация межпанельных швов	м2	20	700,00	14 000,00
	Замена почтовых ящиков (под. 3)	м2	79	450,00	35 550,00
	Ремонт/замена запорной арматуры	шт	5	950,00	4 750,00
	Замена светильников	шт	8	350,00	2 800,00
	Ремонт подоконников (под. 3)	шт	5	200,00	1 000,00
	Ремонт пандуса	шт	1	5 200,00	5 200,00
	Замена зеркала в лифте (под. 3)	шт	2	4 150,00	8 300,00
	Покраска дверей входной группы	шт	3	1 050,00	3 150,00
	Замена оконного остекления	шт	2	6 000,00	12 000,00
	Ремонт подъемника	шт	2	12 700,00	25 400,00
	Окрашивание стен	м2	127	550,00	69 850,00
Промывка и опресовка системы отопления	мкд	1	73 000,00	73 000,00	
<b>Итого:</b>					<b>315 006,00</b>
Хотьковский пр-д, 22	Ремонт козырька входной группы	шт	1	5 000,00	5 000,00
	Ремонт крыльца входной группы	шт	1	5 500,00	5 500,00
	Покраска цоколя	м2	51,2	200,00	10 240,00
	Ремонт кровли	м2	6	1 800,00	10 800,00
	Закрашивание граффити на фасаде	м2	2	200,00	400,00
	Покраска двери входной группы	шт	1	1 050,00	1 050,00
	Ремонт/замена запорной арматуры	шт	3	950,00	2 850,00
	Ремонт отмостки	м2	55,2	960,00	52 992,00
	Очистка кровли от снега и наледи	шт	1	10 000,00	10 000,00
	Очистка чердачного помещения	шт	1	38 000,00	38 000,00
	Промывка и опресовка системы отопления	мкд	1	15 000,00	15 000,00
<b>Итого:</b>					<b>151 832,00</b>
Хотьковский пр-д, 24	Покраска двери входной группы	шт	1	1 050,00	1 050,00
	Ремонт жалюзийной решетки слухового окна	шт	1	600,00	600,00
	Покраска цоколя	м2	51,2	200,00	10 240,00
	Закрашивание граффити на фасаде	м2	1	200,00	200,00
	Ремонт/замена запорной арматуры	шт	4	950,00	3 800,00
	Очистка кровли от снега и наледи	шт	1	10 000,00	10 000,00
	Промывка и опресовка системы отопления	мкд	1	15 000,00	15 000,00
<b>Итого:</b>					<b>40 890,00</b>
Хотьковский пр-д, 17	Покраска дверей входной группы	шт	3	1 050,00	3 150,00
	Чистка канализационного стояка (кв. 11)	шт	1	1 500,00	1 500,00
	Закрашивание граффити на фасаде	м2	3	200,00	600,00
	Ремонт/замена запорной арматуры	шт	2	950,00	1 900,00
	Очистка кровли от снега и наледи	шт	3	15 800,00	47 400,00
	Ремонт системы ГВС	м.п.	7	1 800,00	12 600,00
	Промывка и опресовка системы отопления	мкд	1	36 000,00	36 000,00
<b>Итого:</b>					<b>103 150,00</b>
Хотьковский пр-д, 38А	Покраска дверей входной группы	шт	3	1 050,00	3 150,00
	Покраска цоколя	м2	115,2	200,00	23 040,00
	Закрашивание граффити на фасаде	м2	2	200,00	400,00
	Замена ламп	шт	3	350,00	1 050,00
	Ремонт слухового окна	шт	1	600,00	600,00
	Ремонт кровли	м2	20	550,00	11 000,00
	Ремонт ливневой системы	м2	15	550,00	8 250,00
	Замена запорной арматуры	шт	2	950,00	1 900,00
	Очистка кровли от снега и наледи	шт	3	15 800,00	47 400,00
	Механизированная уборка придомовой территории				
	Промывка и опресовка системы отопления	мкд	1	36 000,00	36 000,00
<b>Итого:</b>					<b>132 790,00</b>
Хотьковский пр-д, 40А	Покраска дверей входной группы	шт	3	1 050,00	3 150,00



	Ремонт жалюзийной решетки слухового окна	шт	1	600,00	600,00
	Замена вводной задвижки (Отопление)	шт	1	9 200,00	9 200,00
	Закрашивание граффити на фасаде	м2	1	200,00	200,00
	Замена ламп	шт	2	350,00	700,00
	Ремонт/замена запорной арматуры	шт	3	950,00	2 850,00
	Покраска газовой трубы	м2	8	200,00	1 600,00
	Очистка кровли от снега и наледи	шт	3	15 800,00	47 400,00
	Промывка и опрессовка системы отопления	мкд	1	36 000,00	36 000,00
<b>Итого:</b>					<b>101 700,00</b>
<b>Хотьковский пр-д, 42А</b>	Покраска дверей входной группы	шт	3	1 050,00	3 150,00
	Ремонт участка стояка канализации	м2	3	300,00	900,00
	Ремонт входной двери (под. 4)	шт	1	2 300,00	2 300,00
	Закрашивание граффити на фасаде	м2	1	200,00	200,00
	Ремонт/замена запорной арматуры	шт	3	950,00	2 850,00
	Ремонт отмости	м2	119,2	300,00	35 760,00
	Ремонт балконных плит кв 7, 11	шт	2	10 200,00	20 400,00
	Очистка кровли от снега и наледи	шт	3	15 800,00	47 400,00
	Механизированная уборка придомовой территории				
	Промывка и опрессовка системы отопления	мкд	1	36 000,00	36 000,00
<b>Итого:</b>					<b>148 960,00</b>
<b>Хотьковский пр-д, 44А</b>	Покраска дверей входной группы	шт	3	1 050,00	3 150,00
	Ремонт подъезда (под. 3)	шт	3	320 000,00	960 000,00
	Замена лежачка и стояка (Отопление)	м2	10	1 000,00	10 000,00
	Закрашивание граффити на фасаде	м2	2	200,00	400,00
	Ремонт/замена запорной арматуры	шт	3	950,00	2 850,00
	Замена почтовых ящиков (под. 3)	шт	8	450,00	3 600,00
	Очистка кровли от снега и наледи	шт	3	5 500,00	16 500,00
	Ремонт входной группы (под. 3)	шт	1	3 450,00	3 450,00
	Промывка и опрессовка системы отопления	мкд	1	36 000,00	36 000,00
<b>Итого:</b>					<b>1 035 950,00</b>
<b>пр-кт Красной Армии, 3</b>	Покраска дверей входной группы	шт	4	1 050,00	4 200,00
	Замена вводных задвижек (Отопление и ГВС)	шт	4	9 200,00	36 800,00
	Покраска цоколя	м2	156,2	200,00	31 240,00
	Замена вводной задвижки	шт	1	9 200,00	9 200,00
	Замена ламп	шт	12	350,00	4 200,00
	Закрашивание граффити на фасаде	м2	2	200,00	400,00
	Покраска мусоропроводов	шт	2	250,00	500,00
	Ремонт участка стены (под. 2)	м2	3	1 250,00	3 750,00
	Ремонт/замена запорной арматуры	шт	3	950,00	2 850,00
	Очистка кровли от снега и наледи	шт	4	5 500,00	22 000,00
	Ремонт кровельного покрытия под 4	м2	24	1 200,00	28 800,00
	Утпление фасадной стены под 4				
	Замена труб системы отопления	м.п.	3	1 420,00	4 260,00
	Замена труб системы ХВС	м.п.	7	1 200,00	8 400,00
	Промывка и опрессовка системы отопления	мкд	1	60 000,00	60 000,00
<b>Итого:</b>					<b>216 600,00</b>
<b>пр-кт Красной Армии, 5/7</b>	Покраска дверей входной группы	шт	4	1 050,00	4 200,00
	Ремонт кровли	м2	45	1 250,00	56 250,00
	Покраска цоколя	м2	54	500,00	27 000,00
	Закрашивание граффити на фасаде	м2	2	200,00	400,00
	Ремонт/замена запорной арматуры	шт	4	950,00	3 800,00
	Очистка кровли от снега и наледи	шт	4	25 400,00	101 600,00
	Ремонт ВРУ	шт	1	5 400,00	5 400,00
	Промывка и опрессовка системы отопления	мкд	1	36 000,00	36 000,00
<b>Итого:</b>					<b>234 650,00</b>
<b>ул. Воробьевская, д. 16</b>	Покраска дверей входной группы	шт	2	1 050,00	2 100,00
	Установка тамбурных дверей	шт	2	25 400,00	50 800,00
	Ремонт подъездов	шт	1	329 395,00	329 395,00
	Закрашивание граффити на фасаде	м2	22	450,00	9 900,00
	Ремонт/замена запорной арматуры	шт	3	950,00	2 850,00
	Замена стояков ГВС	шт	2	3 200,00	6 400,00
	Замена тамбурных дверей	шт	2	16 400,00	32 800,00
	Ремонт кровли	м2	15	1 400,00	21 000,00
	Ремонт лежачка канализации	м2	3	1 400,00	4 200,00
	Замена вводной задвижки (ГВС)	шт	1	9 200,00	9 200,00
	Промывка и опрессовка системы отопления	мкд	1	35 000,00	35 000,00
<b>Итого:</b>					<b>503 645,00</b>
<b>ул. Куликова, д. 15</b>	Покраска дверей входной группы	шт	5	1 050,00	5 250,00
	Замена окон ПВХ (под. 2)	шт	4	9 000,00	36 000,00
	Покраска цоколя	м2	51,2	200,00	10 240,00
	Ремонт кровли	м2	15	1 050,00	15 750,00
	Ремонт/замена запорной арматуры	шт	7	950,00	6 650,00



	Ремонт стояка канализации	м2	10	1 200,00	12 000,00
	Замена вводной задвижки (Отопление)	шт	2	9 200,00	18 400,00
	Ремонт входных групп ступени	шт	3	15 000,00	45 000,00
	Промывка и опресовка системы отопления	мкд	1	45 000,00	45 000,00
<b>Итого:</b>					<b>194 290,00</b>
<b>ул. Куликова, д. 21А</b>	Покраска дверей входной группы	шт	3	1 050,00	3 150,00
	Ремонт подъезда (под. 2 и 3)	шт	2	354 409,22	708 818,44
	Вывоз строительного мусора	шт	2	16 000,00	32 000,00
	Замена тамбурных дверей (под. 2 и 3)	шт	2	27 400,00	54 800,00
	Ремонт/замена запорной арматуры	шт	4	950,00	3 800,00
	Очистка кровли от снега и наледи	шт	3	5 500,00	16 500,00
	Промывка и опресовка системы отопления	мкд	1	35 000,00	35 000,00
<b>Итого:</b>					<b>854 068,44</b>
<b>ул. Маяковского, д. 6</b>	Покраска дверей входной группы	шт	3	1 050,00	3 150,00
	Замена вводной задвижки (Отопление)	шт	1	9 200,00	9 200,00
	Закрашивание граффити на фасаде	м2	2	200,00	400,00
	Ремонт/замена запорной арматуры	шт	2	950,00	1 900,00
	Точечная покраска стен	м2	5	200,00	1 000,00
	Установка доводчика	шт	2	2 200,00	4 400,00
	Очистка кровли от снега и наледи	шт	3	5 500,00	16 500,00
	Ремонт кровли	м2	15	1 250,00	18 750,00
	Промывка и опресовка системы отопления	мкд	1	28 000,00	28 000,00
<b>Итого:</b>					<b>83 300,00</b>
<b>ул. Маяковского, д. 8</b>	Покраска дверей входной группы	шт	3	1 050,00	3 150,00
	Установка доводчика	шт	1	2 200,00	2 200,00
	Точечная покраска стен	м2	7	200,00	1 400,00
	Ремонт/замена запорной арматуры	шт	2	950,00	1 900,00
	Очистка кровли от снега и наледи	шт	3	5 500,00	16 500,00
	Ремонт кровли	шт	24	1 250,00	30 000,00
	Промывка и опресовка системы отопления	мкд	1	28 000,00	28 000,00
<b>Итого:</b>					<b>83 150,00</b>
<b>ул. Маяковского, д. 8А</b>	Покраска дверей входной группы	шт	3	1 050,00	3 150,00
	Установка снегодержателей	м	6	4 200,00	25 200,00
	Точечная покраска стен	м2	2	300,00	600,00
	Ремонт/замена запорной арматуры	шт	3	950,00	2 850,00
	Ремонтливневой системы	м	3	350,00	1 050,00
	Очистка кровли от снега и наледи	шт	3	5 500,00	16 500,00
	Промывка и опресовка системы отопления	мкд	1	28 000,00	28 000,00
<b>Итого:</b>					<b>77 350,00</b>
<b>ул. Московская, д. 18</b>	Покраска дверей входной группы	шт	3	1 050,00	3 150,00
	Ремонт кровли	шт	10	750,00	7 500,00
	Ремонт ступеней МОП	шт	2	850,00	1 700,00
	Ремонт пола входной группы	м2	3	1 400,00	4 200,00
	Ремонт/замена запорной арматуры	шт	3	950,00	2 850,00
	Замена замка выхода на кровлю	шт	1	750,00	750,00
	Очистка кровли от снега и наледи	шт	3	5 500,00	16 500,00
	ремонт кровли	м2	12	1 250,00	15 000,00
	Промывка и опресовка системы отопления	мкд	1	28 000,00	28 000,00
<b>Итого:</b>					<b>79 650,00</b>
<b>ул. Московская, д. 20</b>	Покраска дверей входной группы	шт	2	1 050,00	2 100,00
	Замена ламп	шт	5	350,00	1 750,00
	Ремонт трубы ХВС	м	2	1 000,00	2 000,00
	Закрашивание граффити на фасаде	м2	2	300,00	600,00
	Ремонт/замена запорной арматуры	шт	3	950,00	2 850,00
	Ремонт кровли	м2	100	1 050,00	105 000,00
	Очистка кровли от снега и наледи	шт	2	5 500,00	11 000,00
	Промывка и опресовка системы отопления	мкд	1	28 000,00	28 000,00
<b>Итого:</b>					<b>153 300,00</b>
<b>Московское ш., д. 2</b>	Покраска дверей входной группы	шт	6	1 050,00	6 300,00
	Герметизация межпанельных швов	м2	70	1 005,00	70 350,00
	Консервирование мусоропровода	шт	30	550,00	16 500,00
	Точечное оштукатуривание стен (под. 6, 5, 3, 2, 1)	м2	10	450,00	4 500,00
	Замена вводной задвижки (Отопление и ГВС)	шт	2	9 200,00	18 400,00
	Замены трубы (Отопление)	м	3	1 000,00	3 000,00
	Установка ручек на окнах	шт	24	120,00	2 880,00
	Ремонт/замена запорной арматуры	шт	2	950,00	1 900,00
	Покраска мусоропровод	м2	6	500,00	3 000,00
	Окрашивание дверей подвального помещения	шт	2	1 000,00	2 000,00
	Промывка и опресовка системы отопления	мкд	1	78 000,00	78 000,00
<b>Итого:</b>					<b>206 830,00</b>
<b>Московское ш., д. 4</b>	Покраска дверей входной группы	шт	3	1 050,00	3 150,00
	Ремонт кровли	м2	120	1 300,00	156 000,00



	Замена окон ПВХ	шт	12	10 730,08	128 761,00
	Покраска стен	м2	24	450,00	10 800,00
	Ремонт/замена запорной арматуры	шт	2	950,00	1 900,00
	Покраска мусоропровода	м2	3	1 000,00	3 000,00
	Замена вводной задвижки (ГВС и Отопление)	шт	2	9 200,00	18 400,00
	Промывка и опрессовка системы отопления	мкд	1	36 000,00	36 000,00
<b>Итого:</b>					<b>358 011,00</b>
<b>ул. Толстого, д. 1Б</b>	Замена оконной рамы	шт	1	6 000,00	6 000,00
	Ремонт кровли	м2	40	850,00	34 000,00
	Покраска дверей входной группы	шт	3	1 050,00	3 150,00
	Закрашивание граффити на фасаде	м2	5	300,00	1 500,00
	Ремонт/замена запорной арматуры	шт	2	950,00	1 900,00
	Замена стояков (ГВС и ХВС)	м	5	1 000,00	5 000,00
	Очистка кровли от снега и наледи	шт	3	18 200,00	54 600,00
	Промывка и опрессовка системы отопления	мкд	1	36 000,00	36 000,00
	Ремонт подъезда № 1	шт	1	229 500,00	229 500,00
<b>Итого:</b>					<b>371 650,00</b>
<b>ул. Толстого, д. 4</b>	Покраска дверей входной группы	шт	3	1 050,00	3 150,00
	Ремонт подъезда (под. 1,2,3)	шт	3	349 451,08	1 048 353,24
	Замена окон	шт	10	30 869,30	308 693,00
	Очистка подвального помещения	шт	3	16 000,00	48 000,00
	Закрашивание граффити на фасаде	м2	2	200,00	400,00
	Промывка и опрессовка системы отопления	мкд	1	36 000,00	36 000,00
	Очистка кровли от снега и наледи	шт	3	15 500,00	46 500,00
<b>Итого:</b>					<b>1 491 096,24</b>
<b>ул. Толстого, д. 4А</b>	Покраска дверей входной группы	шт	3	1 050,00	3 150,00
	Ремонт подъезда (под. 1,2,3)	шт	3	349 451,02	1 048 353,06
	Замена окон ПВХ (под. 1,2,3)	шт	10	11 500,00	308 693,00
	Закрашивание граффити на фасаде	м2	2	200,00	400,00
	Вывоз строительного мусора из подвала	шт	4	16 000,00	64 000,00
	Промывка и опрессовка системы отопления	мкд	1	36 000,00	36 000,00
	Ремонт/замена запорной арматуры	шт	4	950,00	3 800,00
	Ремонт кровли	м2	24	1 050,00	25 200,00
	Очистка кровли от снега и наледи	шт	3	15 500,00	46 500,00
<b>Итого:</b>					<b>1 536 096,06</b>
<b>ул. Толстого, д. 4Б</b>	Покраска дверей входной группы	шт	5	1 050,00	5 250,00
	Замена вводной задвижки (Отопление)	шт	1	9 200,00	9 200,00
	Закрашивание граффити на фасаде	м2	2	200,00	400,00
	Промывка и опрессовка системы отопления	мкд	1	54 000,00	54 000,00
	Ремонт ливневой системы	м	22	350,00	7 700,00
	Очистка кровли от снега и наледи	шт	5	5 500,00	27 500,00
	Установка доводчика	шт	2	2 200,00	4 400,00
	Ремонт кровли	м.п.	25	1 400,00	35 000,00
	Ремонт стены кв 61	шт	1	24 400,00	24 400,00
<b>Итого:</b>					<b>167 850,00</b>
<b>ул. Школьная, д. 12</b>	Покраска дверей входной группы	шт	2	1 050,00	2 100,00
	Точечная покраска стен	м2	3	200,00	600,00
	Ремонт ступеней МОП (под. 1 и 2)	м2	8	7 500,00	60 000,00
	Закрашивание граффити на фасаде	м2	2	200,00	400,00
	Промывка и опрессовка системы отопления	мкд	1	26 000,00	26 000,00
	Ремонт/замена запорной арматуры	шт	3	950,00	2 850,00
	Ремонт слухового окна (под. 1)	шт	1	600,00	600,00
	Замена ламп	шт	3	350,00	1 050,00
	Замена светильников вх группы с датчиками	шт	2	3 500,00	7 000,00
	Ремонт кровли	м2	17	1 400,00	23 800,00
<b>Итого:</b>					<b>124 400,00</b>
<b>ул. Школьная, д. 17</b>	Покраска дверей входной группы	шт	1	1 050,00	1 050,00
	Замена ламп	шт	3	350,00	1 050,00
	Закрашивание граффити на фасаде	м2	2	200,00	400,00
	Промывка и опрессовка системы отопления	мкд	1	12 000,00	12 000,00
	Ремонт/замена запорной арматуры	шт	3	950,00	2 850,00
	Очистка кровли от снега и наледи	шт	1	5 500,00	5 500,00
	Ремонт кровли	м2	14	1 450,00	20 300,00
<b>Итого:</b>					<b>43 150,00</b>
<b>ул. Школьная, д. 19</b>	Ремонт входной двери	шт	1	2 300,00	2 300,00
	Покраска дверей входной группы	шт	1	1 050,00	1 050,00
	Очистка канализации	шт	1	1 500,00	1 500,00
	Закрашивание граффити на фасаде	м2	3	200,00	600,00
	Промывка и опрессовка системы отопления	мкд	1	12 000,00	12 000,00
	Ремонт/замена запорной арматуры	шт	3	950,00	2 850,00
	Замена вх задвижки	шт	1	9 200,00	9 200,00
	Очистка кровли от снега и наледи	шт	2	9 500,00	19 000,00
	Ремонт кровли	м2	5	1 450,00	7 250,00
<b>Итого:</b>					<b>55 750,00</b>



ул. Школьная, д. 19А	Ремонт/замена запорной арматуры	шт	2	950,00	1 900,00		
	Ремонт канализации	м2	3	460,00	1 380,00		
Итого:				<b>3 280,00</b>			
ул. Мира, д. 12	Покраска дверей входной группы	шт	4	1 050,00	4 200,00		
	Точечное оштукатуривание подъезда	м2	10	450,00	4 500,00		
	Ремонт электропроводки	м	50	150,00	7 500,00		
	Закрашивание граффити на фасаде	м2	28	200,00	5 600,00		
	Промывка и опрессовка системы отопления	мкд	1	28 000,00	28 000,00		
	Замена ламп	шт	12	350,00	4 200,00		
	Ремонт тамбурной двери (под. 2)	шт	1	4 500,00	4 500,00		
	Замена запорной арматуры	шт	4	950,00	3 800,00		
Очистка кровли от снега и наледи				шт	4	9 500,00	38 000,00
Итого:				<b>100 300,00</b>			
ул. Молодежная, д. 8Б	Покраска дверей входной группы	шт	3	1 050,00	3 150,00		
	Покраска перил	шт	6	220,00	1 320,00		
	Ремонт ступеней входной группы	шт	2	40 000,00	80 000,00		
	Замена реле в системе ХВС	шт	1	15 000,00	15 000,00		
	Промывка и опрессовка системы отопления	мкд	1	36 000,00	36 000,00		
	Ремонт/замена запорной арматуры	шт	2	950,00	1 900,00		
	Закрашивание граффити на дверях	м2	5	200,00	1 000,00		
	Очистка кровли от снега и наледи	шт	3	5 500,00	16 500,00		
	Замена ламп	шт	5	350,00	1 750,00		
	Ремонт кровли	шт	10	1 450,00	14 500,00		
	Ремонт козырька лоджии 3 под	шт	1	7 500,00	7 500,00		
	Замена доводчика	шт	1	2 500,00	2 500,00		
Итого:				<b>181 120,00</b>			
ул. Леонида Булавина, д. 9	Замена входной двери (под. 2)	шт	1	25 000,00	25 000,00		
	Осушение и дезинфекция подвала	шт	1	3 500,00	3 500,00		
	Установка ручек на окнах	шт	9	200,00	1 800,00		
	Промывка и опрессовка системы отопления	мкд	1	36 000,00	36 000,00		
	Закрашивание граффити на фасаде	м2	4	200,00	800,00		
	Промывка теплообменного оборудование	шт	1	36 000,00	36 000,00		
	Ремонт/замена запорной арматуры	шт	4	950,00	3 800,00		
	Ремонт фасада	м2	124	1 850,00	229 400,00		
Итого:				<b>336 300,00</b>			
ул. Кооперативная, д. 3Б	Покраска дверей входной группы	шт	1	1 050,00	1 050,00		
	Закрашивание граффити на фасаде	м2	4	200,00	800,00		
	Ремонт/замена запорной арматуры	шт	3	1 000,00	3 000,00		
	Ремонт кровли	м2	6	1 250,00	7 500,00		
Итого:				<b>12 350,00</b>			
ул. Крупской, д. 16/1	Покраска дверей входной группы	шт	1	1 050,00	1 050,00		
	Замена ламп	шт	4	350,00	1 400,00		
	Закрашивание граффити на фасаде	м2	4	200,00	800,00		
	Ремонт кровли	м2	24	1 020,00	24 480,00		
	Ремонт/замена запорной арматуры	шт	3	1 000,00	3 000,00		
	Очистка кровли от снега и наледи	шт	1	15 500,00	15 500,00		
Итого:				<b>46 230,00</b>			
ул. Фестивальная, д. 2А	Покраска дверей входной группы	шт	2	1 050,00	2 100,00		
	Ремонт кровли	м2	20	1 000,00	20 000,00		
	Ремонт козырька входа в подвал	шт	2	3 500,00	7 000,00		
	Установка почтовых ящиков (под. 2)	шт	33	450,00	14 850,00		
	Промывка и опрессовка системы отопления	мкд	1	24 000,00	24 000,00		
	Ремонт/замена запорной арматуры	шт	2	950,00	1 900,00		
	Осушение и дезинфекция подвала	шт	1	3 500,00	3 500,00		
	Замена ламп	шт	5	350,00	1 750,00		
	Очистка кровли от снега и наледи	шт	3	15 500,00	46 500,00		
	Ремонт кровли под 2	м2	25	1 450,00	36 250,00		
Итого:				<b>157 850,00</b>			
ул. Владимирская, д. 63	Ремонт канализации	м	3	1 000,00	3 000,00		
	Замена ламп	шт	8	350,00	2 800,00		
	Вывоз строительного мусора	шт	2	16 000,00	32 000,00		
	Промывка и опрессовка системы отопления	мкд	1	36 000,00	36 000,00		
	Ремонт входной двери (под. 5)	шт	1	3 500,00	3 500,00		
	Ремонт кровли	м2	9	1 450,00	13 050,00		
	Промывка теплообменного оборудование	шт	1	36 000,00	36 000,00		
Итого:				<b>126 350,00</b>			
ул. Владимирская, д. 65	Замена двери входной группы	шт	1	44 000,00	44 000,00		
	Ремонт тамбурной двери (под. 2)	шт	1	3 500,00	3 500,00		
	Установка ручек на окнах	шт	24	150,00	3 600,00		
	Промывка и опрессовка системы отопления	мкд	1	36 000,00	36 000,00		
	Ремонт/замена запорной арматуры	шт	4	950,00	3 800,00		
	Промывка теплообменного оборудование	ед	2	36 000,00	72 000,00		
Итого:				<b>162 900,00</b>			



ул. Сергиевская, д. 13, к. 2	Покраска дверей входной группы	шт	3	1 050,00	3 150,00
	Замена ламп	шт	6	550,00	3 300,00
	Замена расходомера системы Отопления	шт	1	90 000,00	90 000,00
	Поверка расходомера системы Отопления	шт	1	27 500,00	27 500,00
	Промывка и опрессовка системы отопления	мкд	1	24 000,00	24 000,00
	Ремонт/замена запорной арматуры	шт	3	1 000,00	3 000,00
	Замена доводчика (под. 1)	шт	1	2 200,00	2 200,00
	Вывоз строительного мусора	шт	2	16 000,00	32 000,00
	Вывоз мусора с МОП	шт	1	16 000,00	16 000,00
	Ремонт ливневой системы	м	10	850,00	8 500,00
	Очистка кровли от снега и наледи	шт	3	15 500,00	46 500,00
	Установка почтовых ящиков	шт	51	450,00	22 950,00
	Ремонт/замена освещения	ед	13	490,00	6 370,00
	Ремонт вх групп	шт	3	2 000,00	6 000,00
	<b>Итого:</b>				
ул. Сергиевская, д. 13, к. 3	Покраска дверей входной группы	шт	3	1 050,00	3 150,00
	Замена ламп	шт	18	950,00	17 100,00
	Замена вводной задвижки ГВС	шт	1	9 200,00	9 200,00
	Замена доводчика (под. 1)	шт	1	2 200,00	2 200,00
	Промывка и опрессовка системы отопления	мкд	1	24 000,00	24 000,00
	Вывоз строительного мусора	шт	2	16 000,00	32 000,00
	Вывоз мусора с МОП	шт	1	9 500,00	9 500,00
	Замена расходомера системы Отопления	шт	1	90 000,00	90 000,00
	Поверка расходомера системы Отопления	шт	1	27 500,00	27 500,00
	Установка почтовых ящиков	м2	68	450,00	30 600,00
	Очистка кровли от снега и наледи	шт	3	15 500,00	46 500,00
	<b>Итого:</b>				
ул. Сергиевская, д. 13, к. 4	Покраска дверей входной группы	шт	3	1 050,00	3 150,00
	Замена ламп	шт	4	550,00	2 200,00
	Замена вводной задвижки ГВС	шт	1	9 200,00	9 200,00
	Промывка и опрессовка системы отопления	мкд	1	24 000,00	24 000,00
	Замена доводчика (под. 2)	шт	1	2 200,00	2 200,00
	Ремонт водосточной трубы	м	4	850,00	3 400,00
	Вывоз строительного мусора	шт	2	16 000,00	32 000,00
	Вывоз мусора с МОП	шт	1	16 000,00	16 000,00
	Замена расходомера системы Отопления	шт	1	90 000,00	90 000,00
	Поверка расходомера системы Отопления	шт	1	27 500,00	27 500,00
	Установка почтовых ящиков	шт	54	450,00	24 300,00
	Закрашивание граффити на фасаде	м2	4	200,00	800,00
	Очистка кровли от снега и наледи	шт	3	15 500,00	46 500,00
	Ремонт цоколя	м2	5	2 120,00	10 600,00
<b>Итого:</b>					<b>291 850,00</b>
ул. Сергиевская, д. 13, к. 5	Покраска дверей входной группы	шт	4	1 050,00	4 200,00
	Вывоз строительного мусора	шт	3	16 000,00	48 000,00
	Вывоз мусора с МОП	шт	2	16 000,00	32 000,00
	Промывка и опрессовка системы отопления	мкд	1	32 000,00	32 000,00
	Поверка расходомера системы Отопления	шт	1	27 500,00	27 500,00
	Ремонт канализации	м	30	1 000,00	30 000,00
	Ремонт ливневой системы	м	5	850,00	4 250,00
	Установка почтовых ящиков	шт	70	450,00	31 500,00
	Очистка кровли от снега и наледи	шт	4	5 500,00	22 000,00
	Закрашивание граффити	м2	38	450,00	17 100,00
<b>Итого:</b>					<b>248 550,00</b>
д. Шарапово, д. 92А	Замена вводной задвижки (ГВС)	шт	1	9 200,00	9 200,00
	Ремонт кровли	м2	60	960,00	57 600,00
	Замена стояка отопления (под. 5)	м	5	1 020,00	5 100,00
	Закрашивание граффити на фасаде	м2	5	200,00	1 000,00
	Ремонт дверей входной группы	шт	5	1 050,00	5 250,00
	Ремонт канализации	м	10	1 000,00	10 000,00
	Ремонт/замена запорной арматуры	шт	3	950,00	2 850,00
	Промывка и опрессовка системы отопления	мкд	1	32 000,00	32 000,00
	Ремонт тамбурных дверей	шт	2	4 500,00	9 000,00
	Частичный ремонт отмостки	м2	30	960,00	28 800,00
	Очистка кровли от снега и наледи	шт	145	550,00	79 750,00
	Ремонт кровли	м2	330	1 150,00	379 500,00
	Установка табличек на подъездах	шт	5	1 880,00	9 400,00
	Ремонт люков кровли	шт	2	4 500,00	9 000,00
<b>Итого:</b>					<b>638 450,00</b>



<b>д. Шарاپово, д. 96</b>	Покраска дверей входной группы	шт	2	1 050,00	2 100,00
	Ремонт кровли	м2	40	1 250,00	50 000,00
	Установка доводчика	шт	2	2 200,00	4 400,00
	Закрашивание граффити на фасаде	м2	5	200,00	1 000,00
	Промывка и опрессовка системы отопления	мкд	1	28 000,00	28 000,00
	Ремонт/замена запорной арматуры	шт	3	950,00	2 850,00
	Ремонт электропроводки	м	50	80,00	4 000,00
	Замена ламп	шт	4	350,00	1 400,00
	Очистка кровли от снега и наледи	шт	2	12 000,00	24 000,00
	Ремонт вх группы стклени под 2	шт	1	17 800,00	17 800,00
<b>Итого:</b>					<b>135 550,00</b>
<b>д. Шарاپово, ул. Военный городок, д. 97</b>	Покраска дверей входной группы	шт	2	1 050,00	2 100,00
	Замена ламп	шт	6	350,00	2 100,00
	Ремонт кровли	м2	34	1 250,00	42 500,00
	Закрашивание граффити на фасаде	м2	6	200,00	1 200,00
	Промывка и опрессовка системы отопления	мкд	1	28 000,00	28 000,00
	Ремонт/замена запорной арматуры	шт	4	950,00	3 800,00
	Замена стекла	шт	1	8 000,00	8 000,00
	Очистка кровли от снега и наледи	шт	2	15 500,00	31 000,00
	Ремонт ступеней вх группы	шт	2	12 300,00	24 600,00
<b>Итого:</b>					<b>143 300,00</b>



**ОТЧЕТ по  
текущему ремонту жилищного фонда МБУ Благоустройство СП"  
за 2023 год**

№ п/п	Адрес проведения работ	Наименование работ	Ед. изм.	фактически за год	
				кол-во	руб.
1	2	3	4	7	8
1	Селково, д.14А	1. Устройство освещения над входами и межэтажное освещение	шт.	3	4 500,00
		2. Частичная замена запорной арматуры, ГВС + отопление (подвал)	шт.	2	1 800,00
		3. Покраска входных дверей	шт	3	3 000,00
		4. Промывка и опрессовка системы отопления	мкд	1	36 000,00
<b>Итого:</b>					<b>45 300,00</b>
	Селково д.15	1. Устройство освещения над входами и межэтажное освещение	шт	5	2 500,00
		2. Ремонт кровельного покрытия входов на крышу	м2	5	2 000,00
		3. Покраска входных дверей	шт	4	1 330,00
		4. Промывка и опрессовка системы отопления	мкд	1	34 000,00
<b>Итого:</b>					<b>39 830,00</b>
3.	Селково, д.16	1. Устройство освещения над входами и межэтажное освещение	шт.	3	1 500,00
		2. Покраска входных дверей		4	1 330,00
		3. Промывка и опрессовка системы отопления	мкд	1	34 000,00
<b>Итого:</b>					<b>36 830,00</b>
	Селково д.17	1. Замена кранов	шт	2	1 200,00
		2. Покраска входных дверей	шт	4	4 000,00
		3. Частичный ремонт межпанельных швов	м.п.	25	25 000,00
		4. Устройство освещения над входами и межэтажное освещение	шт	3	4 500,00
		5. Промывка и опрессовка системы отопления	мкд	1	34 000,00
<b>Итого:</b>					<b>68 700,00</b>
	Селково, д.17А	1. Устройство освещения над входами и межэтажное освещение	шт	3	1 500,00
		2. Ремонт кровли (балкон)	м2	5	2 000,00
		3. Покраска входных дверей	шт	3	997,50
		4. Промывка и опрессовка системы отопления	мкд	1	36 000,00
<b>Итого:</b>					<b>40 497,50</b>
6.	Селково, д.20	1. Устройство освещения над входами и межэтажное освещение	шт	2	2 000,00
		2. Покраска входных дверей	шт	1	1 000,00
		3. Промывка и опрессовка системы отопления	мкд	1	32 000,00
<b>Итого:</b>					<b>35 000,00</b>
	Селково д.21	1. Покраска входных дверей	шт	1	1 000,00
		2. Ремонт кровли (балкон)	м2	5	6 000,00
		3. Промывка и опрессовка системы отопления	мкд	1	36 000,00
<b>Итого:</b>					<b>43 000,00</b>
8.	Селково д.25	1. Устройство освещения над входами и межэтажное освещение	шт	2	1 000,00
		2. Частичная замена запорной арматуры на ГВС (подвал)	шт	3	1 350,00
		3. Покраска входных дверей	шт	3	997,50
		4. Промывка и опрессовка системы отопления	мкд	1	36 000,00
<b>Итого:</b>					<b>39 347,50</b>
	Селково д.26	1. Замена канализационного стояка	м2	3	1 200,00
		2. Покраска входных дверей	шт	3	997,50
		3. Промывка и опрессовка системы отопления	мкд	1	32 000,00



	<b>Итого:</b>				<b>34 197,50</b>
10.	Селково д.27	1. Устройство освещения над входами и межэтажное освещение	шт	2	1 000,00
		2. Покраска входных дверей	шт	3	997,50
		3. Промывка и опресовка системы отопления	мкд	1	32 000,00
	<b>Итого:</b>				<b>33 997,50</b>
11.	Торгашино д.3	1. Устройство освещения над входами и межэтажное освещение	шт	2	1 000,00
		2. Частичная замена лежака отопления	м/п	2	3 720,00
		3. Промывка и опресовка системы отопления	мкд	1	22 000,00
	<b>Итого:</b>				<b>26 720,00</b>
	Торгашино д.4	1. Устройство освещения над входами и межэтажное освещение	шт	1	500,00
		2. Ремонт запорной арматуры отопления, ГВС, ХВС	шт	2	900,00
		3. Замена батареи	шт	1	3 000,00
		3. Промывка и опресовка системы отопления	мкд	1	22 000,00
	<b>Итого:</b>				<b>26 400,00</b>
13.	Торгашино д.11	1. Устройство освещения над входами и межэтажное освещение	шт	2	1 000,00
		2. Замена запорной арматуры на ХВС и ГВС	шт	1	450,00
		3. Ремонт запорной арматуры отопления, ГВС, ХВС	шт	2	1 800,00
		4. Промывка и опресовка системы отопления	мкд	1	22 000,00
		5. Ремонт кровли	м/п	5	6 000,00
	<b>Итого:</b>				<b>31 250,00</b>
14.	Торгашино 12	1. Устройство освещения над входами и межэтажное освещение	шт	2	1 000,00
		2. Частичный ремонт кровли	м.п.	10	4 000,00
		3. Промывка и опресовка системы отопления	мкд	1	22 000,00
	<b>Итого:</b>				<b>27 000,00</b>
	Торгашино д.13	1. Частичный ремонт кровли	м.п.	10	14 500,00
		2. Частичный ремонт межпанельных швов	м/п	5	5 000,00
		3. Промывка и опресовка системы отопления	мкд	1	22 000,00
	<b>Итого:</b>				<b>41 500,00</b>
16.	Торгашино 17	1. Устройство освещения над входами и межэтажное освещение	шт	2	2 000,00
		2. Замена трубопровода канализации	м	15	15 690,00
		3. Промывка и опресовка системы отопления	мкд	1	22 000,00
	<b>Итого:</b>				<b>39 690,00</b>
	Торгашино д.18	1. Покраска входных дверей	шт	4	4 000,00
		2. Частичный ремонт кровли	м/п	15	18 000,00
		3. Замена запорной арматуры на ХВС, ГВС	шт	3	3 350,00
		4. Замена запорной арматуры на ГВС + отопление	шт	5	2 250,00
		5. Частичный ремонт межпанельных швов	м/п	10	12 500,00
		6. Частичный ремонт отмостки		5	2 000,00
		7. Замена трубопровода канализации	м	15	15 750,00
		8. Промывка и опресовка системы отопления	мкд	1	24 000,00
	<b>Итого:</b>				<b>81 850,00</b>
18.	Торгашино, д. 20	1. Устройство освещения над входами и межэтажное освещение	шт	2	2 000,00
		2. Замена кранов	шт	2	1 200,00
		3. Замена запорной арматуры на ГВС	шт	1	450,00
		4. Частичный ремонт межпанельных швов	м/п	10	14 000,00
		5. Промывка и опресовка системы отопления	мкд	1	21 000,00
	<b>Итого:</b>				<b>38 650,00</b>
	Торгашино д.21	1. Устройство освещения над входами и межэтажное освещение	шт	1	500,00



		2. Частичный ремонт кровли	м2	25	30 000,00
		3. Частичный ремонт межпанельных швов	м/п	8	8 400,00
		4. Покраска входных дверей	шт	3	3 000,00
		5. Восстановление входной группы	шт	3	25 000,00
		6. Замена кранов	шт	2	1 800,00
		7. Промывка и опресовка системы отопления	мкд	1	21 000,00
		<b>Итого:</b>			<b>89 700,00</b>
20.	Торгашино, д.22	1. Устройство освещения над входами и межэтажное освещение	шт	5	2 500,00
		2. Замена запорной арматуры на ГВС	шт	1	450,00
		3. Частичный ремонт межпанельных швов	м/п	10	12 000,00
		4. Промывка и опресовка системы отопления	мкд	1	24 000,00
		<b>Итого:</b>			<b>38 950,00</b>
21.	Трехселище, д.1	1. Ремонт канализационной системы	м/п	10	8 500,00
		2. Промывка и опресовка системы отопления	мкд	1	21 000,00
		<b>Итого:</b>			<b>29 500,00</b>
	Трехселище, д.2	1. Устройство освещения над входами и межэтажное освещение	шт	2	2 000,00
		2. Частичная замена стояка ХВС	м/п	2	1 800,00
		3. Промывка и опресовка системы отопления	мкд	1	21 000,00
		<b>Итого:</b>			<b>24 800,00</b>
23.	Трехселище д.5	1. Замена запорной арматуры на ГВС,ХВС	шт	5	4 500,00
		2. Промывка и опресовка системы отопления	мкд	1	19 000,00
		<b>Итого:</b>			<b>23 500,00</b>
24.	Трехселище, д.6	1. Устройство освещения над входами и межэтажное освещение	шт	3	4 500,00
		2. Покраска входных дверей	шт	2	2 000,00
		3. Промывка и опресовка системы отопления	мкд	1	19 000,00
		<b>Итого:</b>			<b>25 500,00</b>
25.	д.Федорцово, д.7	1. Устройство освещения над входами и межэтажное освещение	шт	14	7 000,00
		2. Замена запорной арматуры на ГВС,ХВС	шт	6	5 700,00
		3. Частичная замена стояка ХВС	м/п	2	2 000,00
		4. Ремонт канализационной системы	м2	3	3 300,00
		5. Замена доводчика	шт	1	2 000,00
		6. Промывка и опресовка системы отопления	мкд	1	23 000,00
		<b>Итого:</b>			<b>43 000,00</b>
26.	Федорцово, д.8	1. Устройство освещения над входами и межэтажное освещение	шт	8	4 000,00
		2. Ремонт канализационной системы	м2	3	3 300,00
		3. Частичная замена стояка ХВС	м/п	2	2 000,00
		4. Замена запорной арматуры на ГВС,ХВС	шт	4	3 800,00
		5. Промывка и опресовка системы отопления	мкд	1	12 000,00
		<b>Итого:</b>			<b>25 100,00</b>
26.	Федорцово, д.9	1. Устройство освещения над входами и межэтажное освещение	шт	2	2 000,00
		2. Замена запорной арматуры на ГВС,ХВС	шт	10	9 500,00
		3. Ремонт канализационной системы	м2	3	3 300,00
		4. Замена доводчика	шт	1	2 000,00
		5. Частичная замена стояка ХВС	м/п	4	4 000,00
		6. Промывка и опресовка системы отопления	мкд	1	18 000,00
		<b>Итого:</b>			<b>38 800,00</b>
		1. Устройство освещения над входами и межэтажное освещение	шт	3	3 000,00
	Федорцово, д.10	2. Замена запорной арматуры на ГВС,ХВС	шт	4	3 800,00
		3. Замена доводчика	шт	1	2 000,00



	4. Частичная замена стояка ХВС	м/п	2	2 000,00
	5. Промывка и опресовка системы отопления	мкд	1	15 000,00
<b>Итого:</b>				<b>25 800,00</b>
Федорцово, д.11	1. Устройство освещения над входами и межэтажное освещение	шт	2	2 000,00
	2. Ремонт канализационной системы	м2	2	2 200,00
	3. Частичный ремонт швов	м2	15	15 750,00
	4. Замена доводчика	шт	1	2 000,00
	5. Частичная замена стояка ХВС, ГВС	м/п	4	4 000,00
	6. Промывка и опресовка системы отопления	мкд	1	17 000,00
<b>Итого:</b>				<b>42 950,00</b>
Федорцово, д.12	1. Устройство освещения над входами и межэтажное освещение	шт	1	1 000,00
	2. Ремонт канализационной системы	м2	6	5 800,00
	3. Частичный ремонт кровли	м2	25	26 250,00
	4. Частичная замена стояка ХВС, ГВС	м/п	2	2 000,00
	5. Промывка и опресовка системы отопления	мкд	1	16 000,00
<b>Итого:</b>				<b>51 050,00</b>
Федорцово, д.13	1. Частичный ремонт кровли	м2	200	210 000,00
	2. Устройство освещения над входами и межэтажное освещение	шт	10	5 000,00
	3. Ремонт канализационной системы	м2	2	1 800,00
	4. Замена стояка ХВ	м2	2	2 000,00
	5. Промывка и опресовка системы отопления	мкд	1	16 000,00
<b>Итого:</b>				<b>218 800,00</b>
Федорцово д.14	1. Частичный ремонт кровли	м2	25	25 800,00
	2. Устройство освещения над входами и межэтажное освещение	шт	14	7 000,00
	3. Замена канализационного стояка	м/п	12	4 800,00
	4. Восстановление входной группы	шт	1	5 000,00
	5. Частичный ремонт швов	м/п	25	30 000,00
	6. Замена кранов	шт	10	6 000,00
	7. Замена стояка ХВ	м/п	8	5 000,00
	8. Промывка и опресовка системы отопления	мкд	1	16 000,00
<b>Итого:</b>				<b>99 600,00</b>
<b>ВСЕГО:</b>				<b>1 456 910,00</b>



ОТЧЕТ  
по текущему ремонту жилищного фонда МБУ "Благоустройство СП"  
за 2023 год

№п/п	Адрес	Виды работ	Ед.изм	кол-во	стоимость	Итого		
1	НВВЕРТЦ, д.1А	Ремонт мягкой(рулонной) кровли	м2	45	1 500,00	67500		
		Обрезка сухих веток, кустарников	шт.	5	5 800,00	29000		
		ремонт стояков ГВС	шт.	1	2 200,00	2200		
		ремонт стояков отопления	шт.	1	4 400,00	4400		
		ремонт крылец и ступеней (2 и 4 под)	ед	1	2 500,00	2500		
		замена освещения	шт.	3	1 500,00	4500		
		ремонт входной железной двери(4 п)	ед	1	2 000,00	2000		
		ремонт входной группы(1 под)	шт.	3	2 100,00	6300		
		замена манометров и термометров	шт.	2	1 800,00	3600		
		замена светильников (МОП)	шт.	10	1 500,00	15000		
		замена ламп	шт.	20	2 000,00	40000		
		ремонт подъездов	шт.	2	387 245,00	774490		
		установка поливочного крана	шт	1	1 900,00	1900		
		ремонт КНС в подвале(4 под)	шт	1	2 500,00	2500		
		ремонт радиатора отопления (2 под)	шт	1	3 000,00	3000		
		промывка и опрессовка системы отопления	мкд	1	48 000,00	48000		
		<b>Итого:</b>					<b>1 006 890,00 Р</b>	
		2	НННННН, д.1	Ремонт мягкой(рулонной) кровли	м2	10	1 450,00	14500
				Герметизация межпанельных швов	м/п	30	1 280,00	38400
				ремонт входной группы (2,3 и 4 под)	шт.	4	4 200,00	16800
Обрезка сухих веток, кустарников	шт.			10	1 150,00	11500		
окрашивание 1 этажа (1 и 2 под)	м2			10	1 050,00	10500		
ремонт ступеней	шт			1	34 500,00	34500		
установка мусорных урн	шт			2	500,00	1000		
замена манометров и термометров	шт.			2	900,00	1800		
замена светильников(МОП)	шт.			9	1 050,00	9450		
замена ламп	шт.			20	240,00	4800		
ремонт ливневки	шт.			1	28 800,00	28800		
установка светильников на входной группе	шт.			4	2 100,00	8400		
замена задвижек	шт.			2	2 500,00	5000		
промывка и опрессовка системы отопления	мкд			1	48 000,00	48000		
<b>Итого:</b>							<b>233 450,00 Р</b>	
3	НННННН, д.2	Замена тр-да ГВС (подвал)	м	13	1 750,00	22750		
		замена и установка термометров и манометров	шт.	2	900,00	1800		
		замена лам	шт.	40	350,00	14000		
		Ремонт кровли	м2	37	1 200,00	44400		
		замена задвижек	шт.	2	2 500,00	5000		
		Обрезка сухих веток, кустарников	шт.	6	1 000,00	6000		
		промывка и опрессовка системы отопления	мкд	1	48 000,00	48000		
		<b>Итого:</b>					<b>141 950,00 Р</b>	
4	НННННН, д.3	замена лам	шт.	32	450,00	14400		
		замена термометров и манометров	шт.	2	900,00	1800		
		Обрезка сухих веток, кустарников	шт.	6	1 000,00	6000		
		Замена запорной арматуры системы хвс и гвс	шт	12	950,00	11400		
		установка светильников МОП (4 под)	шт	4	950,00	3800		
		Ремонт кровли	м2	48	2 400,00	115200		
		промывка и опрессовка системы отопления	мкд	1	48 000,00	48000		
		<b>Итого:</b>					<b>200 600,00 Р</b>	
5	НННННН, д.4	Ремонт мягкой(рулонной) кровли кв.48	м2	161	1 540,00	247750		
		замена ламп	шт.	30	450,00	13500		
		замена термометров и манометров	шт	2	900,00	1800		
		замена канализационных стояков	м/п	2	1 500,00	3000		
		установка светильников МОП (4 под)	шт.	4	500,00	2000		
		Обрезка сухих веток, кустарников	шт.	3	3 450,00	10350		
		Очистка кровли от снега и наледи	ед	1	15 900,00	15900		
		промывка и опрессовка системы отопления	мкд	1	48 000,00	48000		
<b>Итого:</b>					<b>342 300,00 Р</b>			

do



6	НИИРП д 12	Ремонт шиферной кровли	м2	15	28 500,00	28 500,00		
		замена запорной арматуры	шт	7	8 500,00	8 500,00		
		замена манометров и термометров	шт			0,00		
		замена лам (МОП)	шт	12	1 800,00	1 800,00		
		ремонт участка трубы КНС в подвале (1 под)	м/п	5	1 500,00	1 500,00		
		замена участка стояка КНС(1 подъезд)	м/п	5	1 500,00	1 500,00		
		замена КНС (2 под. подвал)	м/п	5	1 500,00	1 500,00		
		Закрытие подвальных окон	шт.	3	900,00	900,00		
		Очистка кровли от снега и наледи	ед	2	13 000,00	13000		
		промывка и опрессовка системы отопления	мкд	1	10 000,00	10000		
<b>Итого:</b>						<b>67 200,00</b>		
7	НИИРП д 16	Ремонт шиферной кровли	м2	50	1 500,00	75000		
		ремонт входной группы (2,3 и 4 под)	шт.	2	5 750,00	11500		
		Обрезка сухих веток, кустарников	шт.	4	1 200,00	4800		
		замена ламп	шт.	20	450,00	9000		
		ремонт освещения	ед	1	1 900,00	1900		
		Очистка кровли от снега и наледи	ед	2	13 000,00	26000		
		Ремонт дверей вх групп	м/п	2	4 500,00	9000		
		промывка и опрессовка системы отопления	мкд	1	22 000,00	22000		
		<b>Итого:</b>						<b>159 200,00 Р</b>
		8	НИИРП д 10	Замена тр-да ХВС (подвал)	м/п	6	1 800,00	1 800,00
ремонт стояка отопления в подвале	шт			1	4 500,00	4 500,00		
промывка и опрессовка системы отопления	мкд			1	38 900,00	38 900,00		
ремонт штукатурки( 3 под)	м2					0,00		
замена ламп(МОП)	шт			5	1 500,00	1 500,00		
замена участка стояка ХВС(4 под)	м/п			11	14 500,00	14 500,00		
ремонт входной группы	шт			2	1 100,00	1 100,00		
замена задвижки элеватора 80	шт			2	2 500,00	2 500,00		
Очистка кровли от снега и наледи	ед			1	12 900,00	12 900,00		
<b>Итого:</b>						<b>77 700,00 Р</b>		
	НИИРП д. 14	Очистка кровли от снега и наледи	ед	1	14 200,00	14 200,00		
	НИИРП д. 4А	Очистка кровли от снега и наледи	ед	1	14 000,00	14 000,00		
	НИИРП д 5	Очистка кровли от снега и наледи	ед	1	15 000,00	15 000,00		
	НИИРП д 7	Очистка кровли от снега и наледи	ед	1	14 900,00	14 900,00		
	НИИРП д 8	Очистка кровли от снега и наледи	ед	1	14 000,00	14 000,00		
	НИИРП д 9	Очистка кровли от снега и наледи	ед	1	15 000,00	15 000,00		
	НИИРП д 11	Очистка кровли от снега и наледи	ел		15 000,00	15 000,00		

Всего

2 331 390,00 Р

деятельности

МБУ "Благоустройство СП"



**ОТЧЕТ  
ПО ТЕКУЩЕМУ РЕМОНТУ ЖИЛОГО ФОНДА  
МБУ «БЛАГОУСТРОЙСТВО СП»  
ЗА 2023 ГОД**

Адрес	Наименование работ	ед.изм	кол-во	СТОИМОСТЬ всего
21. Весенняя ул. 3	покраска металлических дверей	шт.	1	3 200,00
	ремонт ограждения полисадника	п\м	2	4 000,00
	ремонт входной группы (1,4 подъезд)	м <sup>2</sup>	6	2 700,00
	замена ступеней входной группы (подъезд 2)	шт.	8	65 000,00
	окос и кронирование кустов	раз	8	6 900,00
	очистка козырьков от снега	шт.	4	15 400,00
	ремонт примыкания кровли лоджии (кв.107)	п\м	11	9 350,00
	ремонт межпанельных швов (кв.65,38,126,85,10,105)	п/м	202	181 800,00
	механизированная уборка придомовой территории	час	8	21 600,00
	покраска металлического ограждения полисадника	м2	30	12 000,00
	покраска урн	шт.	4	500,00
	промывка и опрессовка системы отопления (25.05.2023г.)	м2	12178,6	90 000,00
	замена светильников (МОП)	шт.	3	1 500,00
	покраска лифтовой кабины (подъезд 1)	шт.	1	1 500,00
	замена замков на решетках,щитовой	шт.	3	750,00
	замена вводных кранов (кв.99)	шт.	2	1 000,00
	замена крана ГВС тех.этаж	шт.	1	500,00
	частичный ремонт отмостки	м2		9 000,00
	ремонт двери выхода на кровлю	шт.	1	3 000,00
	замена выпуска водосточной системы с метал. на пвх	шт.	1	1 500,00
	замена ламп(МОП)	шт.	35	4 200,00
замена светильников (МОП)	шт.	10	5 000,00	
ремонт кровли (кв.72)	м2	30	16 000,00	
<b>Итого:</b>				<b>456 400,00</b>
22. Лесная ул. 5	покраска металлических дверей	м2	32	12 800,00
	механизированная уборка придомовой территории	час.	8	21 600,00
	ремонт межпанельных швов (57,135,30)	п/м	208	187 200,00
	очиска козырьков подъезда от снега	шт.	4	15 400,00
	покраска металлического ограждения полисадника	м <sup>2</sup>	40	16 000,00
	ремонт двери выхода на тех.этаж	шт.	1	1 500,00
	очистка кровли козырьков (31,33,104)	м2	18	3 600,00
	чистка кровли (кв.66)	м2	120	24 000,00
	ремонт примыкания кровли лоджии (кв.31)	м2	14	14 000,00
	окраска газопровода	п\м	16	6 400,00
	ремонт стояка отопления (кв.14)	шт.	1	1 500,00
	замена вводного крана ГВС (кв.75,97)	шт.	2	2 000,00
	замена канализационного лежача	п\м	2	1 000,00
	ремонт окна тех.этажа	шт.	1	300,00
	частичный ремонт подъезда №4	м2	150	4 800,00
	ремонт входных групп	м2	10	5 000,00
	замена замка решетки	шт.	2	500,00
	промывка и опрессовка системы отопления (30.05.2023)	м2	11 295	90000,00
	окос газона	раз	8	6 900,00
	замена светильников(МОП)	шт.	8	4 000,00
замена ламп (МОП)	шт.	15	700	
<b>Итого:</b>				<b>419 200,00</b>
Мира ул. 11	покраска металлического ограждения палисадника	м <sup>2</sup>	30	12 000,00
	очистка кровли от снега и наледи	м2	170	34 000,00
	ремонт входной группы (под2)	м <sup>2</sup>	6	3 300,00



		частичный ремонт кровли (21,22,36)	м <sup>2</sup>	30	8 000,00
		восстановление водосточки	шт.	8	30 100,00
		механизированная уборка придомовой территории	ч	8	21 600,00
		чистка козырьков подъезда	шт.	3	15 400,00
		окос и кронирование кустов	раз	8	6 900,00
		перекрытие козырька (под.2)	м2	5	4 000,00
		прочистка вент.канала (кв.3,28)	шт.	2	8 000,00
		ремонт оконных продухов на чердаке	шт.	6	500,00
		замена замка выхода на чердак	шт.	2	500,00
		окраска металлических дверей	шт.	3	7 200,00
		окраска газопровода	п\м	6	2 400,00
		замена вводного вентиля	шт.	1	1 000,00
		промывка и опрессовка системы отопления (06.06.2023г.)	м2	1 645	35 000,00
		замена светильников МОП	шт.	6	3 000,00
		замена ламп(МОП)	шт.	5	225,00
	<b>Итого:</b>				<b>193 125,00</b>
24.	Мира ул, 14	Замена вводного вентили на ХВ. Кв. 2	м\п	1	1 000,00
		Замена замка на элеваторе	шт.	1	250,00
		Механизированная уборка придомовой территории	часы	8	21 800,00
		Частичный ремонт подъезда №3	м2		4 150,00
		Демонтаж ограждения кровли	шт.	4	8 000,00
		Замена манометра на элеваторе	шт.	1	850,00
		окос территории и коронирование кустов	раз	8	6 900,00
		Покраска газопровода	п/м	6	2 400,00
		Покраска подъездных дверей	шт.	3	7 200,00
		Чистка козырьков	шт.	3	11 550,00
		очистка кровли от снега и наледи	м2	170	9 350,00
		промывка и опрессовка системы отопления (22.06.2023г.)	м2	2 349	35000,00
		замена светильников (МОП)	шт.	6	3 000,00
		замена ламп(МОП)	шт.	4	180,00
	<b>Итого:</b>				<b>111 630,00</b>
	Мира ул., 16	очистка кровли от снега и наледи (кол.раз.-4)	м2	160	32 000,00
		восстановление водосточной системы кв. 27,28,16			24 700,00
		оштукатуривание фасада кв 17,28,37,7,16,27	м2	98	139 800,00
		ремонт кровли(кв.28)	м2		3 000,00
		окос территории	раз	8	6 900,00
		установка крана на отоплении на чердаке	шт.	1	300,00
		механизированная уборка придомовой территории	час	8	21 800,00
		промывка и опрессовка системы отопления (20.06.2023г.)	м2	2 134	35000,00
		покраска входных домофонных дверей	шт	4	9600,00
		пограска газопровода	м2	6	2400,00
		заменаа светильноков (МОП)	шт.	5	2 500,00
		замена ламп (МОП)	шт.	4	180,00
	<b>Итого:</b>				<b>278 180,00</b>
26.	Мира ул, 18	очистка кровли от снега и наледи	м2	420	27 300,00
		покраска металлических дверей ( 1,2,3 под.)	шт.	3	9 000,00
		ремонт фасада(кв.5)	м2		13 000,00
		замена участка канализации кв.18	п\м	1	500,00
		сняти радиомачты над. Кв.35	шт.	1	10 000,00
		ремонт входной группы п.1 (тротуарная плитка)	м2	2	5 600,00



		ремонт входной двери п.1 (сварщик)	кол.	2	8 000,00
		замена участка канализации в подвале п.2	п\м	2	1 100,00
		механизированная уборка придомовой территории	час	2 700	21 600,00
		дезинсекция и дезинфекция подвала п.2			600,00
		частичный ремонт подъезда1	м2		3 870,00
		замена вводного крана хв,гвскв.15	шт.	2	2 000,00
		промывка и опрессовка системы отопления ( 13.06.2023г.)	м2	2 402	35 000,00
		окос газона	раз	8	6 900,00
		замена светильников (МОП)	шт.	6	3 000,00
		замена ламп (МОП)	шт.	5	250,00
	<b>Итого:</b>				147 720,00
27.	Мира ул, 20	окраска металлических дверей	шт.	3	9 000,00
		окраска лавочек (2 раза)	шт.	2	1 500,00
		чистка снега с кровли от снега и наледи	м <sup>2</sup>	868	56 420,00
		окраска наружного газопровода	м2	6	2 400,00
		чистка водосточной системы	шт.		12 000,00
		демонтаж ограждения кровли			8 000,00
		ремонт примыкания вент.шахты кв.33	шт.	1	4 000,00
		окос газона	раз	8	6 900,00
		замена вводного крана хвс кв.5,28	шт.	1	2 000,00
		механизированная уборка придомовой территории	час	8	21 600,00
		замена ветила на хвс подвал п.1	шт.	2	2 200,00
		земля для полисадника	м3	1	4 000,00
		промывка и опрессовка системы отопления (08.06.2023г.)	м2	1 632	35 000,00
		демонтаж ограждения полисадника п.3	шт.	3	1 500,00
		прочистка вент.канала (кв.27)	шт.	1	4 000,00
		ремонт и покраска тамбура п.2	м2	6	1 500,00
		замена светильников (МОП)	шт.	3	1 500,00
		замена ламп (МОП)	шт.	5	250,00
	<b>Итого:</b>				173 770,00
28.	Мира ул, 7	очистка кровли от снега и наледи(кол.раз.-)	м2	210	12 950,00
		окраска цоколя	м2	130	15 000,00
		ремонт тамбурв п.1-4	м2	60	30 000,00
		окос газона	раз	8	6 900,00
		ремонт ограждения полисадника	шт.	1	8 000,00
		Механизированная уборка придомовой территории	час	8	21 600,00
		чистка козырьков	шт.	4	15 400,00
		ремонт входных групп п.1,2,3	м2	5	2 750,00
		окраска наружного газопровода	м2	8	3 200,00
		окраск металлических дверей	шт.	4	9 600,00
		ремонт оголовков вент.канала	шт.	2	16 000,00
		установка уры п.4	шт.	1	2 500,00
		промывка и опрессовка систем отопления (15.06.2023г.)	м2	2 759	40 000,00
		замена светильников (МОП)	шт.	4	2 000,00



		замена ламп (МОП)	шт.	2	200,00
	<b>Итого:</b>				186 100,00
29.	<b>Озерная ул. 4</b>	окраска металлических дверей	шт	4	9 600,00
		окраска наружного газопровода	м <sup>2</sup>	8	6 900,00
		окраска металлического ограждения полисадника	п\м	50	20 000,00
		окос и кронирование кустов	раз	8	6 900,00
		ремонт ливневой канализации кв.28,29			4 000,00
		механизированная уборка придомовой территории	час	8	21 600,00
		чистка козырьков подъезда	шт.	4	15 400,00
		ремонт стояка гвс кв.15	п\м	2	3 000,00
		ремонт задвижки отопления	шт.	1	
		замена крана на чугунном радиаторе кв.18	шт.	1	400,00
		замена вводного крана гвс кв.29,7	шт.	2	2 000,00
		ремонт стояка отопления кв.9	п\м	1	300,00
		замена трубы 80 на отоплении в подвале со сваркой	п\м	3	15 000,00
		замена тройника 110 кв.7	шт.	1	500,00
		замена задвижки 80 на элеваторе	шт.	1	8 000,00
		теплоизоляция ЦО	п\м	8	1 400,00
		промывка и опрессовка систем отопления (08.08.2023г.)	м2	2 753	45 000,00
		окраска ступеней 1го этажа п.3			700,00
		окраска лавочек	шт.	2	1 500,00
		замена ламп (МОП)	шт.	6	3 000,00
		замена светильников (МОП)	шт.	12	540,00
	<b>Итого:</b>				165 740,00
30.	<b>Озерная ул. 6</b>	окраска металлических дверей	шт.	4	9 600,00
		окраска металлического ограждения полисадника	п\м	50	20 000,00
		окраска наружного газопровода	м2	8	6 900,00
		окос и кронирование кустов	раз	8	6 900,00
		механизированная уборка придомовой территории	час	8	21 600,00
		промывка и опрессовка систем отопления ( 16.08.2023г.)	м2	2 820	45 000,00
		установка пружины п.3	шт.	1	300,00
		замена амка выхода на чердак	шт	1	250,00
		замена стояка хвс в подвале	п\м	3	3 000,00
		замена спускников на отоплении	шт	5	900,00
		замена вводных вентилей кв.6,3,32	шт.	5	5 000,00
		замена стояка канализации 110 кв.59,56	п\м	6	3 000,00
		ремонт задвижки отопления			
		прочистка вент.канала кв.4	раз	1	4 000,00
		замена ламп (МОП)	шт.	10	5 000,00
		замена светильников (МОП)	шт.	12	540,00
	<b>Итого:</b>				131 990,00
32.	<b>Победы ул. 2</b>	очистка кровли от снега и наледи	м2	276	15 200,00
		чистка козырьков подъезда	шт.	3	11 550,00
		механизированная уборка придомовой территории	час	8	21 600,00
		замена лежака отопления под полом в п.2 диаметр 50	м\п	6	8 000,00
		промывка и опрессовка системы отопления(04.07.2023г.)	м2	1 310	40 000,00
		замена участк канализации 110 п.3	м\п	2	1 000,00
		оштукатуривание фасада кв.22,21	м2		31 500,00
		ремонт балконного ограждения сварка кв.9	шт.	1	4 000,00
		ремонт кровли кв.22			3 000,00
		замена стела п.2	шт.	1	1 000,00
		окос	раз	8	6 900,00
		окраска металлических дверей	шт.	3	8 000,00
		замена водного вентиля кв.22,21	шт.	2	2 000,00
		теплоизоляция отопления п.2	м\п	4	3 200,00
		замена ламп(МОП)	шт.	3	150,00



		замена светильников (МОП)	шт	9	4 500,00
	<b>Итого:</b>				161 600,00
33	Победы ул, 5	очистка кровли от снега и наледи	м2	170	35 000,00
		ремонт крыши спуска в подвал между п.2	м2	6	2 400,00
		ремонт входной группы п.1, п.4	м2	9	4 950,00
		ремонт двери входа в подвал (1 под.)	шт.	1	1 000,00
		установка пружины на дверь п.4	шт.	2	600,00
		окраска входов в подвал	шт.	2	6 000,00
		замена стояка канализации 110 кв.7,9 и подвал	п\м	12	6 000,00
		механизированная уборка придомовой территории	час	8	21 600,00
		удалениеналеда с помощью вышки	час	2	6 000,00
		замена спускника на хвс подвал	шт.	1	600,00
		ремонт тамбура п.1,2,4	м2	18	7 200,00
		восстановление водосточной системы			80 000,00
		промывка и опрессовка системы отопления (28.06.2023г.)	м2	2 493	35 000,00
		замена ламп(МОП)	шт.	5	225,00
		замена светильников (МОП)	шт.	4	2 000,00
	<b>Итого:</b>				208 575,00
34.	Победы ул, 7	очистка кровли от наледи и снега	м2	670	41 850,00
		покраска металлических дверей (1,2,3 под.)	шт.	3	8 000,00
		покраска лавочек	шт.	2	1 100,00
		земля для палисадника	м3	1	4 000,00
		замена лежака канализации 50 кв.3	п\м	4	2 000,00
		ремонт козырька п.2	шт.	1	25 000,00
		оштукатуривание фасада кв.22	м2		30 000,00
		окраска наружного газопровода	м2	5	2 000,00
		окос	раз	8	6 900,00
		механизированная уборка придомовой территории	час	8	21 600,00
		промывка и опрессовка систем отопления (06.07.2023г.)	м2	2 226	35 000,00
		замена ламп(МОП)	шт.	2	150,00
		замена светильников (МОП)	шт.	2	1 000,00
	<b>Итого:</b>				178 600,00
35.	Свободы б-р, 1	очистка кровли от снега и наледи	м2	595	38 675,00
		удалениеналеда с помощью вышки	час	2	6 000,00
		оштукатуривание фасада кв.8,12	м2		38 600,00
		ремонт кровли кв.9,24	м2		8 000,00
		чистка козырьков подъезда	шт.	3	11 500,00
		окос и кронирование кустов	час	8	6 900,00
		механизированная уборка придомовой территории	час	8	21 600,00
		замена муфты отопления кв.1	шт.	1	500,00
		замена крана на воздухоборике чердак	шт	1	500,00
		окрас металлических дверей	шт.	3	8 000,00
		окрас лавочки	шт.	1	500,00
		окрас наружного газопровода	п\м	5	2 000,00
		замена вводного крана хвс,гвс кв.36	шт.	2	2 000,00
		восстановление оголовка вент.канала п.3	шт.	1	5 000,00
		промывка и опрессовка систем отопления (13.07.2023г.)	м2	2 349	35 000,00
		замена светильников (МОП)	шт.	6	3 000,00
		замена ламп(МОП)	шт.	2	150,00
	<b>Итого:</b>				187 925,00



36.	Свободы б-р, 3	ремонт ограждений полисадника	м\п	10	14 500,00
		покраска металлического ограждения полисадника	м <sup>2</sup>	27	10 800,00
		промывка и опрессовка системы отопления (18.07.2023г.)	м2	2 372	35 000,00
		очистка кровли от снега и наледи	м2	500	32 500,00
		ремонт ограждений полисадника	п\м	12	33 000,00
		чистка козырьков подъезда	шт.	3	11 500,00
		окос и кронирование кустов	час	8	6 900,00
		прочистка вен.каналов кв.3,8	шт.	2	8 000,00
		окрас наружного газопровода	м2	5	1 800,00
		замена крана на элеваторе	шт.	1	700,00
		ремонт фановой канализации кв.36	шт.	1	500,00
		механизированная уборка придомовой территории	час	8	21 600,00
		ремонт и окраска цоколя	м2	83	25 540,00
		замена ламп(МОП)	шт.	2	150,00
		замена светильников МОП	шт.	4	2 000,00
<b>Итого:</b>					204 490,00
37.	Свободы б-р, 6	очистка кровли от снега и наледи	м2	290	16 100,00
		окос	час	8	6 900,00
		механизированная уборка придомовой территории	час	8	21 600,00
		окраска лавочек	шт.	1	500,00
		окраска наружного газопровода	п\м	5	1 800,00
		чистка козырьков подъезда	шт.	3	11 500,00
		демонтаж радиомачты кв.35	шт.	1	11 000,00
		оштукатуривание фасада кв.17	м2		17 000,00
		теплоизоляция отопления чердак	п\м	4	3 200,00
		ремонт радиатора отопления кв.2			1 000,00
		покраска металлических дверей ( 1,2,3, под.)	шт	3	8 000,00
		промывка и опрессовка системы отопления (20.07.2023г.)	м2	2 349	35 000,00
		замена светильников(МОП)	шт.	12	6 000,00
		замена ламп(МОП)	шт.	3	200,00
		<b>Итого:</b>			
38.	Юности ул, 4	окраска металлических дверей	шт	4	9 100,00
		окраска лавочек	шт.	3	2 000,00
		окос	раз	8	6 900,00
		механизированная уборка придомовой территории	час	8	21 600,00
		прочистка вен.каналов кв.37,42,15	шт.	3	16 000,00
		окрас наружного газопровода	п\м	8	2 500,00
		окраска урн	шт.	1	300,00
		окраска металлического ограждения полисадника	м2	24	9 600,00
		теплоизоляция элеватора	м\п	10	5 000,00
		замена отлива козырька п.1 на пвх	шт	1	500,00
		восстановление оголовка вент.канала п.2	шт.	1	4 000,00
		замена спускника на цо	шт.	2	2 000,00
		замена канализации 110 п.1	м\п	3	1 700,00
		промывка и опрессовка системы отопления (30.08.2023г.)	м2	2 220	40 000,00



		замена светильников (МОП)	шт.	3	1 500,00
		замена ламп(МОП)	шт.	2	150,00
	<b>Итого:</b>				122 850,00
39.	<b>Юности ул, 6</b>	очистка кровли от снега и наледи	м2	140	9 100,00
		теплоизоляция элеватора	м\п	4	3 200,00
		покраска и ремонт лавочек	шт.	2	1 500,00
		покраска металлического ограждения полисадника	м2	24	9 600,00
		окос	раз	8	6 900,00
		механизированная уборка придомовой территории	час	8	21 600,00
		покраска металлических дверей	шт.	4	9 200,00
		окраска наружного газопровода	м\п	8	2 500,00
		замена манометров	шт.	2	1 740,00
		замена участк канализации 110	м\п	3	1 100,00
		ремонт спускников на ЦО	шт	3	3 000,00
		промывка и опрессовка системы отопления (24.08.2023)	м2	2 211	40 000,00
		замена светильников (МОП)	шт.	2	1 000,00
		замена ламп(МОП)	шт.	2	150,00
	<b>Итого:</b>				110 590,00
40.	<b>Юности ул, 8</b>	чистка козырьков подъезда	шт.	3	11 550,00
		удалениеналеди с помощью вышки	час	3	9 000,00
		покраска металлического ограждения полисадника	м <sup>2</sup>	22	8 800,00
		механизированная уборка придомовой территории	час	8	21 600,00
		окос	раз	8	6 900,00
		покраска наружного газопровода	м\п	6	2 400,00
		окраска металлических дверей	шт.	3	8 000,00
		ремонт фасада кв.17	м2	2	2 600,00
		замена замков выхода на чердак	шт.	3	750,00
		земля для палисадника	м3	1	4 000,00
		окраска урн	шт	4	500,00
		замена вводного крана хвс кв.43,35,34	шт.	3	3 000,00
		замена вентиля в подвалена стояке ЦО	шт.	2	1 400,00
		ремонт отлива козырька п.2	м\п	3	600,00
		чистка водосточной системы			8 000,00
		установка пружины на дверь п.2	шт.	1	300,00
		замена остекления п.3 эт.4	шт.	1	1 000,00
		промывка и опрессовка системы отопления (22.08.2023г.)	м2	2 097	40 000,00
		замена светильников (МОП)	шт.	13	6 500,00
		замена ламп(МОП)	шт.	4	200,00
	<b>Итого:</b>				137 100,00
41	<b>Победы ул, 9</b>	очистка кровли от снега и наледи	м2	340	43 350,00
		чистка козырьков подъезда	шт.	3	11 550,00
		покраска лавочек	шт.	2	1 100,00
		оштукатуривание фасада кв.33,24	м2		80 000,00



	ремонт кровли кв.21,24,33,34,35	м2		35 000,00
	ремонт двери элеватора	шт.	1	3 500,00
	частичный ремонт цоколя и окраска	м2	30	12 000,00
	замена вводного вентиля в кв.35,32	шт.	4	4 000,00
	механизированная уборка придомовой территории	час	8	21 600,00
	окраска наружного газопровода	м2	5	2 000,00
	окраска металлических дверей	шт.	8	3 000,00
	окос	раз	8	6 900,00
	ремонт балконной плиты кв.35	шт.	1	12 000,00
	промывка и опрессовка системы отопления (11.07.2023г.)	м2	2 190	35 000,00
	замена светильников (МОП)	шт.	2	1 000,00
	замена ламп(МОП)	шт.	5	250,00
	<b>Итого:</b>			<b>272 250,00</b>
	<b>ВСЕГО:</b>			<b>3 987 635,00</b>



## ОТЧЕТ

по благоустройству и санитарному содержанию в 2023 году.

№ п/п	Наименование работ	Объем работ	Сумма, руб.
1.	Очистка дорог в зимний период.	1528ч	4 584 000
2.	Очистка подвалов ж/д. от мусора	4251м2	699 480
3.	Выкашивание газонов	2529 сот.	632 250
4.	Вывоз строительного мусора	80 м3	120 000

Итого за 2023 год: 6035730 руб.

Заместитель директора-начальник отдела  
Платных услуг и предпринимательской деятельности



В.Н. Боровик